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 CALIDAD CERTIFICADA

Certificación ISO 9001/14001 Fichas técnicas

7 AÑOS DE GARANTÍA 

Preocupados por la calidad que ofrecemos a nuestros clientes, GME DIVISIÓN BAÑOS SL  dispone de certificados que 
garantizan la calidad de todos sus productos, los cuales cumplen con todas las normativas europeas.

Al mismo tiempo, GME DIVISIÓN BAÑOS SL  está asociado al instituto tecnológico AIDIMME, en el cual, se realizan 
inspecciones y ensayos de laboratorio para garantizar la calidad y buen funcionamiento de los productos que les 
ofrecemos.

Todas nuestra griferías se han sometido a ensayos que garantizan su calidad y cumplimiento de las normativas 
europeas.

Relación de ensayos realizados:

• Verificar la resistencia a la corrosión del recubrimiento 
Níquel/Cromo, según UNE EN 248, ensayo a niebla
salina (al menos 200 h).

• Ensayo de dispersión del chorro según UNE EN
19703.

• Ensayo de caudal de agua, caudal máximo (l/min),
para verificar el consumo, así como la diferencia de
caudal con y sin aireador, para verificar la diferencia.
Según UNE EN 817.

• Ensayo de estanqueidad, según UNE EN 817, para
verificar que cumple con la estanqueidad, que son
fiables sus obturadores.

• Ensayo de resistencia mecánica a presión, según
UNE EN 817, para verificar que su diseño es resistente 
mecánicamente a altas presiones.

• Ensayo de resistencia a la torsión del órgano de
maniobra, según UNE EN 817, para verificar que
su mecanismo de accionamiento cumple con las
especificaciones.

UNE EN 248, UNE EN 19703, UNE EN 817



GME DIVISIÓN BAÑOS S.L. una de las 500 empresas líderes en Crecimiento Empresarial en 2023

CEPYME500 es una iniciativa de CEPYME con la que se quiere identificar, seleccionar y promocionar a 
un conjunto de 500 empresas que lideran el crecimiento empresarial, tanto por sus resultados como su 
capacidad para generar valor añadido, empleo, innovación y proyección internacional.

Comprometidos con el futuro, paso a paso

En IO by GME creemos que cada acción cuenta. Por eso, hemos asumido el compromiso firme de 
calcular nuestra huella de carbono cada año, reducirla progresivamente y compensar las emisiones que 
no podemos evitar. Esta iniciativa forma parte de nuestra estrategia integral de sostenibilidad, que busca 
minimizar el impacto ambiental de nuestros productos y procesos. Con el respaldo del Ministerio para 
la Transición Ecológica, seguimos avanzando hacia una producción más responsable, contribuyendo 
activamente a un futuro más sostenible.

Diseñamos nuestras griferías con 
sistemas y tecnologías que reducen el 
impacto ambiental como los limitadores 
de caudal o los sistemas de apertura 
en frío, que reducen hasta en un 50% 
el consumo de agua y electricidad en 
el uso de la grifería. Además, tenemos 
el compromiso de reducir al mínimo el 
uso de plástico en nuestros embalajes, 
contando ya con más de un 75% con 
eco-packaging sin plásticos, solamente 
con materiales reciclables y de bajo 
impacto ambiental.

La ISO 9001 garantiza una gestión 
eficiente, transparente y orientada a 
la mejora continua, asegurando que 
cada decisión y cada procedimiento 
se realicen con la máxima exigencia. 
Al mismo tiempo, la ISO 14001 
certifica nuestro compromiso con la 
sostenibilidad, promoviendo prácticas 
responsables que reducen el impacto 
ambiental y fomentan un uso eficiente 
de los recursos.

En GME División Baños, S.L. la calidad 
y el respeto por el medio ambiente son 
valores fundamentales presentes en 
cada etapa de nuestro trabajo. Por ello, 
contamos con la certificación ISO 9001 
de Gestión de la Calidad y ISO 14001 de 
Gestión Ambiental, que avalan no solo 
nuestros productos, sino también todos 
los procesos que desarrollamos día a día.

COMPROMETIDOS CON
LA CALIDAD 
Y EL MEDIO AMBIENTE

Certificación ISO 9001 Certificación 14001 Eco-packaging
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GME DIVISIÓN BAÑOS, S.L. es una empresa familiar valenciana perteneciente a Lorente Holding VLC, con más de 30 años 
de experiencia en la producción y comercialización de equipamiento para el baño. 
Líder indiscutible en el mercado español de mamparas de ducha, GME continúa ampliando su oferta con nuevas líneas de 
producto como grifería y accesorios con el objetivo de facilitar el trabajo de sus clientes y ofrecer soluciones integrales para 
el diseño y acondicionamiento completo del baño.

QUIÉNES SOMOS

Todo ello siempre siguiendo con la filosofía original que nos ha llevado a lograr esta posición en el mercado:

100% STOCK. Entrega 
inmediata de más de 

25.000 referencias 

Servicio cercano, ágil y 
resolutivo 

Innovación para 
cubrir las necesidades 

cambiantes del 
mercado 

Mejora de la oferta 
existente a nivel de 

relación calidad-precio 

Compromiso y respeto 
al cliente

Fichas
Técnicas
También disponible en 
nuestro B2B

Tarifa Catálogo IO
Grifería 2026
Referencia, descripción, peso, 
volumen, PVP, código arancelario, 
EAN.

Videos
Instalación

Tarifa Completa GME
Catálogo general 2025
Catálogo grifería IO 2026
Referencia, descripción, peso, volumen, 
PVP, código arancelario, EAN.

Inscripción
B2B

PRESENCIA 
INTERNACIONAL

Malta EE.UU. España

Rumanía Argelia Portugal

Mauritania Eslovenia Andorra

Marruecos Bélgica Francia

Rep. Dominicana Luxemburgo Italia

Estonia Suiza Inglaterra

Lituania Holanda Grecia

Eslovaquia Polonia Alemania
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Inspira.
Combina. 
Crea. 
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13 CROMO
15 NEGRO
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19 NÍQUEL
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Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3260
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243
Monomando para bañera

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3262
Monomando para bidé

Ref. 3244
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3261
Monomando caño alto

FIORE cromo

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295
Ducha Vista 
INVERTER UNIK CROMO

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
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l/min
eco

pcs/box
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8
l/min
eco
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O
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Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3260NG
Monomando para lavabo

Ref. 3244NG
Monomando para ducha

FIORE negro

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC negro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NG
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NEGRO

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3262NG
Monomando para bidé

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

FI
O

R
E

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3261NG
Monomando caño alto

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NG
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243NG
Monomando para bañera



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3260OR
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243OR
Monomando para bañera

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3262OR
Monomando para bidé

Ref. 3244OR
Monomando para ducha

FIORE oro PVD

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Cuerpo grifería latón oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC oro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295OR
Ducha Vista 
INVERTER UNIK ORO

pcs/box
10
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l/min
eco

pcs/box
10
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l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco
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O
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Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3261OR
Monomando caño alto

Ref. 0360
Válvula redonda

3

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado 
 Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243NK
Monomando para bañera

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3262NK
Monomando para bidé

Ref. 3244NK
Monomando para ducha

FIORE níquel PVD

Cuerpo grifería latón níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC níquel antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NK
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NÍQUEL

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3260NK
Monomando para lavabo

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3261NK
Monomando caño alto

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC titanio antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243T
Monomando para bañera

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3262T
Monomando para bidé

Ref. 3244T
Monomando para ducha

FIORE titanio PVD

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC titanio antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

FI
O
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E

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3260T
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3261T
Monomando caño alto

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271



23

Cuerpo grifería en latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC cobre antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243CB
Monomando para bañera

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3262CB
Monomando para bidé

Ref. 3244CB
Monomando para ducha

FIORE cobre PVD

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC cobre antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295CB
Ducha Vista 
INVERTER UNIK COBRE

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

FI
O

R
E

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3260CB
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3261CB
Monomando caño alto

Ref. 0362
Válvula redonda

Ref. 0352CB
Sifón

Ref. 3255CB
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398CB
Bidé empotrado

Ref. 3333CB
Tapón rebosadero



serie

CLIO
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27 CROMO
29 NEGRO
31 ORO
33 NÍQUEL
35 TITANIO
37 COBRE
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3245
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243
Monomando para bañera

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3247
Monomando para bidé

Ref. 3244
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3246
Monomando caño alto

CLIO cromo

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295
Ducha Vista 
INVERTER UNIK CROMO

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco C
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O



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3245NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243NG
Monomando para bañera

Ref. 3244NG
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3246NG
Monomando caño alto

CLIO negro

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC negro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NG
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NEGRO

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3247NG
Monomando para bidé

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco C

LI
O
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Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3245OR
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243OR
Monomando para bañera

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3247OR
Monomando para bidé

Ref. 3244OR
Monomando para ducha

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3246OR
Monomando caño alto

CLIO oro PVD

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0360
Válvula redonda

3

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC oro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295OR
Ducha Vista 
INVERTER UNIK ORO

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco C

LI
O



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271



33

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3245NK
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado 
 Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243NK
Monomando para bañera

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3247NK
Monomando para bidé

Ref. 3244NK
Monomando para ducha

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3246NK
Monomando caño alto

CLIO níquel PVD

Cuerpo grifería latón níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC níquel antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NK
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NÍQUEL

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
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Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco C

LI
O
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Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3245T
Monomando para lavabo

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC titanio antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243T
Monomando para bañera

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3247T
Monomando para bidé

Ref. 3244T
Monomando para ducha

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3246T
Monomando caño alto

CLIO titanio PVD

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC titanio antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco C

LI
O
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Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3245CB
Monomando para lavabo

Cuerpo grifería en latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC cobre antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243CB
Monomando para bañera

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 30  mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3247CB
Monomando para bidé

Ref. 3244CB
Monomando para ducha

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3246CB
Monomando caño alto

CLIO cobre PVD

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC cobre antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295CB
Ducha Vista 
INVERTER UNIK COBRE

Ref. 0362
Válvula redonda

Ref. 0352CB
Sifón

Ref. 3255CB
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390CB
Bidé empotrado

Ref. 3333CB
Tapón rebosadero

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco C

LI
O



serie

LAZIO
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41 CROMO
43 NEGRO
45 ORO
47 NÍQUEL
49 TITANIO
51 COBRE

LA
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O
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Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 30 mm 
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3240
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243
Monomando para bañera

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3242
Monomando para bidé

Ref. 3244
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 30 mm 
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3241
Monomando caño alto

LAZIO cromo

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295
Ducha Vista 
INVERTER UNIK CROMO

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

LA
ZI

O
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Ref. 3244NG
Monomando para ducha

LAZIO negro

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
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Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC negro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NG
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NEGRA

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 30 mm 
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3240NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243NG
Monomando para bañera

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3242NG
Monomando para bidé

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 30 mm 
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3241NG
Monomando caño alto

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

LA
ZI

O
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Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3240OR
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243OR
Monomando para bañera

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3242OR
Monomando para bidé

Ref. 3244OR
Monomando para ducha

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3241OR
Monomando caño alto

LAZIO oro PVD

Cuerpo grifería latón oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC oro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295OR
Ducha Vista 
INVERTER UNIK ORO

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0360
Válvula redonda

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

LA
ZI

O
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Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3240NK
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243NK
Monomando para bañera

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3242NK
Monomando para bidé

Ref. 3244NK
Monomando para ducha

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3241NK
Monomando caño alto

LAZIO níquel PVD

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC níquel antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NK
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NÍQUEL

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco
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Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3240T
Monomando para lavabo

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC titanio antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243T
Monomando para bañera

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3242T
Monomando para bidé

Ref. 3244T
Monomando para ducha

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3241T
Monomando caño alto

LAZIO titanio PVD

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC titanio antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

LA
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O
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Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3240CB
Monomando para lavabo

Cuerpo grifería en latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC cobre antitorsión
Colgador orientable
Mango 3 posiciones

Ref. 3243CB
Monomando para bañera

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3242CB
Monomando para bidé

Ref. 3244CB
Monomando para ducha

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 30 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl orientable

Ref. 3241CB
Monomando caño alto

LAZIO cobre PVD

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC cobre antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295CB
Ducha Vista 
INVERTER UNIK COBRE

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0362
Válvula redonda

Ref. 0352CB
Sifón

Ref. 3255CB
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390CB
Bidé empotrado

Ref. 3333CB
Tapón rebosadero

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
10

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco
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MARRIOT
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55 CROMO
57 NEGRO
59 ORO
61 NÍQUEL
63 TITANIO
65 COBRE
67 BLANCO
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3150
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable

Ref. 3152
Monomando para bañera

Ref. 3153
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3151
Monomando para bidé

MARRIOT cromo

pcs/box
12

pcs/box
12

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3154
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado

Ref. 3081
Ducha Vista 
INVERTER C MONOMANDO

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
ecopcs/box

12
5

l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

M
A

R
R

IO
T
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MARRIOT negro

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3150NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152NG
Monomando para bañera

Ref. 3153NG
Monomando para ducha

		

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3151NG
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
12

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3154NG
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo PVC negro antitorsión

Ref. 3136
Ducha Vista 
INVERTER C NEGRA MONOMANDO

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NG
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
ecopcs/box

12
5

l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

M
A

R
R

IO
T
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MARRIOT oro PVD

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3150OR
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152OR
Monomando para bañera

Ref. 3153OR
Monomando para ducha

		

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3151OR
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
12

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3154OR
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón acabado oro PVD
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC oro antitorsión
Acabado PVD oro cepillado

Ref. 3081OR
Ducha Vista 
INVERTER C ORO MONOMANDO

Ref. 0360
Válvula redonda

3

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
ecopcs/box

12
5

l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

M
A

R
R
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MARRIOT níquel PVD

Grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3150NK
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152NK
Monomando para bañera

Ref. 3153NK
Monomando para ducha

		

Grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3151NK
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
12

Grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3154NK
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón acabado níquel PVD
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC níquel antitorsión
Acabado PVD níquel cepillado

Ref. 3081NK
Ducha Vista 
INVERTER C NÍQUEL MONOMANDO

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
ecopcs/box

12
5

l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

M
A
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Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3154T
Monomando caño alto

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

MARRIOT titanio PVD

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3150T
Monomando para lavabo

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC titanio antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152T
Monomando para bañera

Ref. 3153T
Monomando para ducha

		

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3151T
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
12

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo PVC titanio antitorsión

Ref. 3081T
Ducha Vista 
INVERTER C TITANIO MONOMANDO

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

M
A
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MARRIOT cobre PVD

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3150CB
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC cobre antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152CB
Monomando para bañera

Ref. 3153CB
Monomando para ducha

		

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3151CB
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
12

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3154CB
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC cobre antitorsión
Acabado PVD cobre cepillado

Ref. 3081CB
Ducha Vista 
INVERTER C COBRE MONOMANDO

Ref. 0362
Válvula redonda

Ref. 0352CB
Sifón

Ref. 3255CB
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398CB
Bidé empotrado

Ref. 3333CB
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

M
A

R
R
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MARRIOT blanco

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3150BL
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC blanco antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152BL
Monomando para bañera

Ref. 3153BL
Monomando para ducha

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3151BL
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
12

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3154BL
Monomando caño alto

Cuerpo grifería en latón blanco
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Flexo PVC blanco antitorsión

Ref. 3081BL
Ducha Vista 
INVERTER C BLANCA MONOMANDO

pcs/box
3

pcs/box
12

pcs/box
12

Ref. 0359
Válvula redonda

Ref. 0352BL
Sifón

Ref. 3255BL
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390BL
Bidé empotrado

M
A

R
R
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T
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TARSIO
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71 CROMO
73 NEGRO
75 ORO
77 NÍQUEL
79 TITANIO

TA
R

SI
O



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271



71

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos 3/8’’ N CE
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3201
Monomando para lavabo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 26 mm
Latiguillos 3/8’’ N CE
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3203
Monomando para bidé

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos 3/8’’ N CE
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3202
Monomando caño alto

TARSIO cromo

pcs/box
8

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
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Conjunto de accesorios
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Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168
Monomando para bañera

Ref. 3169
Monomando para ducha

pcs/box
6

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
6

5
l/min
eco

pcs/box
4

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295
Ducha Vista 
INVERTER UNIK CROMO

TA
R

SI
O
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Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos 3/8’’ N CE
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3201NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos 3/8’’ N CE
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3202NG
Monomando caño alto

TARSIO negro

pcs/box
8

Empotrables de lavabo 
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Grifería en latón acabado negro
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168NG
Monomando para bañera

Ref. 3169NG
Monomando para ducha

pcs/box
6

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NG
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 26 mm
Latiguillos 3/8’’ N CE
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3203NG
Monomando para bidé

pcs/box
6

5
l/min
eco

pcs/box
4

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC negro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NG
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NEGRO

TA
R

SI
O



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3201OR
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3202OR
Monomando caño alto

TARSIO oro PVD

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3203OR
Monomando para bidé

pcs/box
8

Empotrables de lavabo 
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Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168OR
Monomando para bañera

Ref. 3169OR
Monomando para ducha

pcs/box
6

Ref. 0360
Válvula redonda

3

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

pcs/box
6

5
l/min
eco

pcs/box
4

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

Cuerpo grifería latón oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC oro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295OR
Ducha Vista 
INVERTER UNIK ORO

TA
R

SI
O
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Grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3201NK
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3202NK
Monomando caño alto

TARSIO níquel PVD

Grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3203NK
Monomando para bidé

pcs/box
8

Empotrables de lavabo 
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Empotrables de ducha
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Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168NK
Monomando para bañera

Ref. 3169NK
Monomando para ducha

pcs/box
6

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

pcs/box
6

5
l/min
eco

pcs/box
4

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

Cuerpo grifería latón níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC níquel antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295NK
Ducha Vista 
INVERTER UNIK NÍQUEL

TA
R

SI
O
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79

Grifería en latón titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3201T
Monomando para lavabo

Grifería en latón titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3202T
Monomando caño alto

TARSIO titanio PVD

Grifería en latón titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 26 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Maneta integrada
Aireador Neoperl

Ref. 3203T
Monomando para bidé

pcs/box
8

Empotrables de lavabo 
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Empotrables de ducha
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Conjunto de accesorios
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Grifería en latón acabado titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168T
Monomando para bañera

Ref. 3169T
Monomando para ducha

pcs/box
6

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

pcs/box
6

5
l/min
eco

pcs/box
4

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC titanio antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO

TA
R

SI
O



serie

RHIO



81

83 CROMO
85 NEGRO
87 ORO
89 NÍQUEL
91 TITANIO

R
H

IO
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83

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3165
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168
Monomando para bañera

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3167
Monomando para bidé

Ref. 3169
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3166
Monomando caño alto

RHIO cromo

pcs/box
8

pcs/box
6

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080+3304
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA RHIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295 

Empotrables de lavabo 
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Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
8

5
l/min
eco

pcs/box
6

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

R
H

IO
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Grifería latón negro mate
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3165NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168NG
Monomando para bañera

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3167NG
Monomando para bidé

Ref. 3169NG
Monomando para ducha

Grifería latón negro mate
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3166NG
Monomando caño alto

RHIO negro

pcs/box
8

pcs/box
6

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC negro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135+3310
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA RHIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NG 

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

pcs/box
8

5
l/min
eco

pcs/box
6

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

R
H

IO
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Grifería latón oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3165OR
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168OR
Monomando para bañera

Grifería latón oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3167OR
Monomando para bidé

Ref. 3169OR
Monomando para ducha

Grifería latón oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3166OR
Monomando caño alto

RHIO oro PVD

pcs/box
8

pcs/box
6

Cuerpo grifería latón oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC oro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3080OR+3304OR
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA RHIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295OR 

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0360
Válvula redonda

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

pcs/box
8

5
l/min
eco

pcs/box
6

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

R
H

IO
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Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3165NK
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168NK
Monomando para bañera

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3167NK
Monomando para bidé

Ref. 3169NK
Monomando para ducha

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3166NK
Monomando caño alto

RHIO níquel PVD

pcs/box
8

pcs/box
6

Cuerpo grifería latón níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC níquel antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3080NK+3304NK
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA RHIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NK 
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pcs/box
8

5
l/min
eco

pcs/box
6

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

R
H

IO
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Grifería latón titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3165T
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable 
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3168T
Monomando para bañera

Ref. 3169T
Monomando para ducha

Grifería latón titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3166T
Monomando caño alto

RHIO titanio PVD

pcs/box
8

pcs/box
6

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Grifería latón titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3167T
Monomando para bidé

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

pcs/box
8

5
l/min
eco

pcs/box
6

5
l/min
eco

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha cilíndrico
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC titanio antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO

pcs/box
3

8
l/min
eco

R
H

IO
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95 CROMO
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3004
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 40 mm
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable 

Ref. 3006
Monomando para bañera

Ref. 3007
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3005
Monomando para bidé

ORION

pcs/box
8

pcs/box
8

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo doble engatillado 
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3081
Ducha Vista 
INVERTER C MONOMANDO

pcs/box
3

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3016
Monomando caño alto

pcs/box
8

pcs/box
4

O
R

IO
N

5
l/min
eco

5
l/min
eco
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ORION negro

pcs/box
3
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Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398NG
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo PVC negro antitorsión

Ref. 3136
Ducha Vista 
INVERTER C NEGRA MONOMANDO

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152NG
Monomando para bañera

Ref. 3153NG
Monomando para ducha

		

pcs/box
12

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start 
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3004NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3005NG
Monomando para bidé

pcs/box
8

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3016NG
Monomando caño alto

pcs/box
4

pcs/box
8

O
R

IO
N

5
l/min
eco

5
l/min
eco
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ORION oro PVD

pcs/box
3
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Ref. 0360
Válvula redonda

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón acabado oro PVD
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC oro antitorsión
Acabado PVD oro cepillado

Ref. 3081OR
Ducha Vista 
INVERTER C ORO MONOMANDO

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable

Ref. 3152OR
Monomando para bañera

Ref. 3153OR
Monomando para ducha

		

pcs/box
12

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3004OR
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3005OR
Monomando para bidé

pcs/box
8

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3016OR
Monomando caño alto

pcs/box
8

pcs/box
4

O
R

IO
N

5
l/min
eco

5
l/min
eco
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103 CROMO
105 NEGRO
107 ORO
109 NÍQUEL
111 TITANIO
113 COBRE
115 BLANCO
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R
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SIRIO cromo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170
Monomando para lavabo

Grifería en latón cromado 
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3172
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173
Monomando para bañera

Ref. 3174
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080
Ducha Vista 
INVERTER R MONOMANDO

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

SI
R

IO
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SIRIO negro

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3172NG
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173NG
Monomando para bañera

Ref. 3174NG
Monomando para ducha

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo PVC negro antitorsión
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135
Ducha Vista 
INVERTER R NEGRA MONOMANDO

pcs/box
10

pcs/box
12

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171NG
Monomando para bidé

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

SI
R

IO
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SIRIO oro PVD

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170OR
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3172OR
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC oro antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173OR
Monomando para bañera

Ref. 3174OR
Monomando para ducha

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Acabado oro PVD cepillado

Ref. 3171OR
Monomando para bidé

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo antitorsión PVC oro

Ref. 3080OR
Ducha Vista 
INVERTER R ORO MONOMANDO

pcs/box
10

pcs/box
12

Ref. 0360
Válvula redonda

3

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

SI
R

IO
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SIRIO níquel PVD

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170NK
Monomando para lavabo

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3172NK
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC níquel antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173NK
Monomando para bañera

Ref. 3174NK
Monomando para ducha

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171NK
Monomando para bidé

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo PVC níquel antitorsión

Ref. 3080NK
Ducha Vista 
INVERTER R NÍQUEL MONOMANDO

pcs/box
10

pcs/box
12

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

SI
R

IO
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SIRIO titanio PVD

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170T
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3172T
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC titanio antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173T
Monomando para bañera

Ref. 3174T
Monomando para ducha

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171T
Monomando para bidé

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones c/antical
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC titanio antitorsión

Ref. 3080T
Ducha Vista 
INVERTER R TITANIO MONOMANDO

pcs/box
10

pcs/box
12

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

SI
R

IO
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SIRIO cobre PVD

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170CB
Monomando para lavabo

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3172CB
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC cobre antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173CB
Monomando para bañera

Ref. 3174CB
Monomando para ducha

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171CB
Monomando para bidé

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo PVC cobre antitorsión

Ref. 3080CB
Ducha Vista 
INVERTER R COBRE MONOMANDO

pcs/box
12

Ref. 0362
Válvula redonda

Ref. 0352CB
Sifón

Ref. 3255CB
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390CB
Bidé empotrado

Ref. 3333CB
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

SI
R

IO
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SIRIO blanco

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3170BL
Monomando para lavabo

Grifería en latón blanco 
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3172BL
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC blanco antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173BL
Monomando para bañera

Ref. 3174BL
Monomando para ducha

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3171BL
Monomando para bidé

Cuerpo grifería latón blanco
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Flexo PVC blanco antitorsión

Ref. 3080BL
Ducha Vista 
INVERTER R BLANCA

pcs/box
3

pcs/box
10

pcs/box
12

pcs/box
12

pcs/box
12

Ref. 0359
Válvula redonda

Ref. 0352BL
Sifón

Ref. 3255BL
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390BL
Bidé empotrado

SI
R

IO
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HELIOS



117

119 CROMO
121 NEGRO
123 ORO
125 NÍQUEL
127 TITANIO
129 COBRE
131 BLANCO
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3218
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223
Monomando para bañera

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3222
Monomando para bidé

Ref. 3224
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3219
Monomando caño alto

HELIOS cromo

pcs/box
12

pcs/box
10

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080+4045
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295 

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco
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Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3218NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223NG
Monomando para bañera

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3222NG
Monomando para bidé

Ref. 3224NG
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3219NG
Monomando caño alto

HELIOS negro

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC negro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135+4045NG
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NG 

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco
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Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3218OR
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC oro antitorsión
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223OR
Monomando para bañera

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3222OR
Monomando para bidé

Ref. 3224OR
Monomando para ducha

Grifería latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3219OR
Monomando caño alto

HELIOS oro PVD

Cuerpo grifería latón oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC oro antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3080OR+4045OR
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295OR 

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0360
Válvula redonda

Ref. 0352OR
Sifón

Ref. 3255OR
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390OR
Bidé empotrado

Ref. 3333OR
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco
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Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3218NK
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC níquel antitorsión
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223NK
Monomando para bañera

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3222NK
Monomando para bidé

Ref. 3224NK
Monomando para ducha

Grifería latón níquel PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3219NK
Monomando caño alto

HELIOS níquel PVD

Cuerpo grifería latón níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC níquel antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3080NK+4045NK
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NK

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0361
Válvula redonda

Ref. 0352NK
Sifón

Ref. 3255NK
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390NK
Bidé empotrado

Ref. 3333NK
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco
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Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3218T
Monomando para lavabo

Cuerpo grifería latón titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC titanio antitorsión
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223T
Monomando para bañera

0

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3222T
Monomando para bidé

Ref. 3224T
Monomando para ducha

Grifería latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3219T
Monomando caño alto

HELIOS titanio PVD

Cuerpo grifería latón titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC titanio antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3080T+4045T
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295T  

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco
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Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3218CB
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC cobre antitorsión
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223CB
Monomando para bañera

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3222CB
Monomando para bidé

Ref. 3224CB
Monomando para ducha

Grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3219CB
Monomando caño alto

HELIOS cobre PVD

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC cobre antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3080CB+4045CB
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295CB 

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0362
Válvula redonda

Ref. 0352CB
Sifón

Ref. 3255CB
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390CB
Bidé empotrado

Ref. 3333CB
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco
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Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Latiguillos 3/8’’ CE
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl

Ref. 3218BL
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223BL
Monomando para bañera

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos 3/8’’ CE
Aireador Neoperl

Ref. 3222BL
Monomando para bidé

Ref. 3224BL
Monomando para ducha

Grifería en latón blanco
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Latiguillos 3/8’’ CE
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl

Ref. 3219BL
Monomando caño alto

HELIOS Blanco

Cuerpo grifería latón blanco
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Flexo PVC blanco antitorsión

Ref. 3080BL+4045BL
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295BL 

pcs/box
3pcs/box

12

pcs/box
12

pcs/box
12

pcs/box
10

Ref. 0359
Válvula redonda

Ref. 0352BL
Sifón

Ref. 3255BL
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390BL
Bidé empotrado

H
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5
l/min
eco

5
l/min
eco



serie

CASSIO

50

43
118

89

5

13
8

118

24
9

29
7

550

43

18

108

97

13
8

13
3

5

50

135
200

G1/2
20

79

20

45

122

G1/2
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135 CROMO
137 NEGRO
139 TITANIO
141 BLANCO
143 BLANCO/CR
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3060
Monomando para lavabo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3100
Monomando caño alto Grifería en latón acabado cromado

Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3062
Monomando para bañera

Ref. 3063
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3061
Monomando para bidé

CASSIO cromo

pcs/box
8

pcs/box
8

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080+3300
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA CASSIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
8

5
l/min
eco

pcs/box
8

5
l/min
eco

C
A

SS
IO
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Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3070
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3102
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC negro antitorsión 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3072
Monomando para bañera

Ref. 3073
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3071
Monomando para bidé

CASSIO negro

pcs/box
8

pcs/box
8

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
8

5
l/min
eco

pcs/box
8

5
l/min
eco

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Flexo PVC negro antitorsión
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135+3301
Ducha Vista 
INVERTER R NEGRA + MANETA CASSIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NG 

C
A

SS
IO
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Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3105
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3103
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC titanio antitorsión 
Colgador orientable
Mango latón c/antical

Ref. 3107
Monomando para bañera

Ref. 3108
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3106
Monomando para bidé

CASSIO titanio PVD

pcs/box
8

pcs/box
8

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

pcs/box
8

5
l/min
eco

pcs/box
8

5
l/min
eco

pcs/box
3

8
l/min
eco

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Mango cilíndrico
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO

C
A

SS
IO
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Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3175
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3177
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3178
Monomando para bañera

Ref. 3179
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3176
Monomando para bidé

CASSIO blanco

pcs/box
8

pcs/box
8

pcs/box
8

Cuerpo grifería latón blanco
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo PVC blanco antitorsión

Ref. 3080BL+3305
Ducha Vista 
INVERTER R BLANCA + MANETA CASSIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295BL

pcs/box
3

Ref. 0359
Válvula redonda

Ref. 0352BL
Sifón

Ref. 3255BL
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390BL
Bidé empotrado

C
A

SS
IO

pcs/box
8

5
l/min
eco
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Cuerpo grifería en latón acabado bl/cr
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 3 posiciones c/antical

Ref. 3066
Monomando para bañera

Ref. 3067
Monomando para ducha

CASSIO  blanco/cromo

pcs/box
8

pcs/box
8

pcs/box
8

Cuerpo grifería latón blanco
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo PVC blanco antitorsión

Ref. 3080BL+3305
Ducha Vista 
INVERTER R BLANCA + MANETA CASSIO

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295BL 

pcs/box
3

Ref. 0359
Válvula redonda

Ref. 0352BL
Sifón

Ref. 3255BL
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390BL
Bidé empotrado

C
A

SS
IO

Grifería en latón acabado bl/cr
Cartucho cerámico 35 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3064
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado bl/cr
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3101
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado bl/cr
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3065
Monomando para bidé

pcs/box
8

5
l/min
eco



serie

DIOR
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147 CROMO
149 NEGRO
151 TITANIO

D
IO

R
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3120
Monomando para lavabo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3121
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Mango 3 posiciones c/antical
Colgador orientable

Ref. 3123
Monomando para bañera

Ref. 3124
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3122
Monomando para bidé

DIOR cromo

pcs/box
6

pcs/box
6

pcs/box
8

pcs/box
4

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080+3302
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA DIOR

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295 

pcs/box
3

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

D
IO

R
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Conjunto de accesorios
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DIOR negro

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3125
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3126
Monomando caño alto

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC negro antitorsión 
Mango 3 posiciones c/antical
Colgador orientable

Ref. 3128
Monomando para bañera

Ref. 3129
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3127
Monomando para bidé

pcs/box
6

pcs/box
6

pcs/box
8

pcs/box
4

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo PVC negro antitorsión
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135+3303
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA DIOR

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NG 

pcs/box
3

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

D
IO

R
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DIOR  titanio PVD

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3130
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3131
Monomando caño alto Grifería en latón acabado titanio PVD

Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Mango 3 posiciones c/antical
Colgador orientable

Ref. 3133
Monomando para bañera

Ref. 3134
Monomando para ducha

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3132
Monomando para bidé

pcs/box
6

pcs/box
8

pcs/box
6

pcs/box
4

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0357
Válvula redonda

Ref. 0352T
Sifón

Ref. 3255T
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390T
Bidé empotrado

Ref. 3333T
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Mango cilíndrico
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo PVC antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3295T
Ducha Vista 
INVERTER UNIK TITANIO

pcs/box
3

D
IO

R



serie

MIO
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155 CROMO
157 NEGRO

R
A

D
IO

M
IO
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MIO cromo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3220
Monomando para lavabo

Grifería en latón cromado 
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3221
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080
Ducha Vista 
INVERTER R MONOMANDO

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173
Monomando para bañera

Ref. 3174
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171
Monomando para bidé

pcs/box
12

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

M
IO
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MIO negro

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3220NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón negro mate 
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3221NG
Monomando caño alto Grifería en latón acabado negro mate

Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3173NG
Monomando para bañera

Ref. 3174NG
Monomando para ducha

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo PVC negro antitorsión
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135
Ducha Vista 
INVERTER R NEGRA MONOMANDO

pcs/box
10

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3171NG
Monomando para bidé

pcs/box
12

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

M
IO



serie

RADIO
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163 NEGRO
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A
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RADIO cromo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3225
Monomando para lavabo

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3226
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080+4045
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295 

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl

Ref. 3222
Monomando para bidé

Ref. 3224
Monomando para ducha

pcs/box
10

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223
Monomando para bañera

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

R
A

D
IO

pcs/box
12
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RADIO negro

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3225NG
Monomando para lavabo

Grifería en latón negro mate 
Cartucho cerámico 25 mm cold-start
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3226NG
Monomando caño alto

Cuerpo grifería latón negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en grifería
Flexo PVC negro antitorsión
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

Ref. 3135+4045NG
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA HELIOS

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295NG 

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Flexo PVC negro antitorsión
Colgador orientable
Mango c/antical

Ref. 3223NG
Monomando para bañera

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3222NG
Monomando para bidé

Ref. 3224NG
Monomando para ducha

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0356
Válvula redonda

Ref. 0354
Sifón

Ref. 3255NG
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0391
Bidé empotrado

Ref. 3333NG
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

pcs/box
12

R
A

D
IO

pcs/box
10
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Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3146
Monomando para lavabo

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable
Mango 2 funciones c/antical

Ref. 3148
Monomando para bañera

Ref. 3149
Monomando para ducha

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3147
Monomando para bidé

SION

pcs/box
12

pcs/box
12

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado extensible

Ref. 3080+3308
Ducha Vista 
INVERTER R + MANETA IONY/SION

*OPCIÓN INVERTER UNIK 
ver pág 197 

Ref. 3295 

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0390
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

pcs/box
3

8
l/min
eco

pcs/box
12

5
l/min
eco

SI
O

N



Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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PALADIO

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Grifería en latón cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador cascada
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3215
Monomando para lavabo

Ref. 3216
Monomando lavabo caño alto

pcs/box
4

pcs/box
4

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

Ref. 0351
Válvula redonda

Ref. 0352
Sifón

Ref. 3255
Llave escuadra (2 uni.)

Ref. 0398
Bidé empotrado

Ref. 3333
Tapón rebosadero

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo doble engatillado

Ref. 3081
Ducha Vista 
INVERTER C MONOMANDO

pcs/box
3

8
l/min
eco

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado extensible 
Colgador orientable

Ref. 3078
Monomando para bañera

0

pcs/box
8

Ref. 3079
Monomando para ducha

P
A

LA
D

IO



series

acero
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PERSIO 170-171

MIOX 172-173

IONY 174-175



LAVABO - CAÑO ALTO 
Grifería en acero SS304
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ certificación ACS

BAÑERA - DUCHA
Cuerpo grifería en latón

Cartucho cerámico 35 mm
Colgador orientable

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271
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P
E

R
SI

O

5
l/min
eco

pcs/box
10

pcs/box
10

pcs/box
10

pcs/box
3

pcs/box
10

pcs/box
10

Empotrables de lavabo 
pág. 218

Empotrables de ducha
pág. 232

Conjunto de accesorios
pág. 271

PERSIO

BAÑERA DUCHA INVERTER R

Acabado Referencia Referencia Referencia

  NÍQUEL PVD 3173NK 3174NK 3080NK

  CROMO 3173 3174 3080

  NEGRO 3173NG 3174NG 3135

  ORO PVD 3173OR 3174OR 3080OR

  TITANIO PVD 3173T 3174T 3080T

  COBRE PVD 3173CB 3174CB 3080CB

LAVABO CAÑO ALTO BIDÉ

Acabado Referencia Referencia Referencia

  ACERO CEPILLADO 3263AC 3264AC 3265AC

  CROMO 3263 3264 3265

  NEGRO 3263NG 3264NG 3265NG

  ORO PVD 3263OR 3264OR 3265OR

  TITANIO PVD 3263T 3264T 3265T

  COBRE PVD 3263CB 3264CB 3265CB

Válvula redonda
pág. 295

Sifón
pág. 295

Llave escuadra (2 uni.)
pág. 295

Bidé empotrado
pág. 269

Tapón rebosadero
pág. 294



Empotrables de lavabo 
pag. 218

Empotrables de ducha
pag. 232

Conjunto de accesorios
pag. 271

LAVABO - CAÑO ALTO 
Grifería en acero SS304
Cartucho cerámico 25 mm ‘cold-start’ 
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ certificación ACS

BAÑERA - DUCHA
Cuerpo grifería en latón

Cartucho cerámico 35 mm
Colgador orientable



MIOX

Empotrables de lavabo 
pag. 218

Empotrables de ducha
pag. 232

Conjunto de accesorios
pag. 271

173 M
IO

X

5
l/min
eco

pcs/box
10

pcs/box
10

pcs/box
10

pcs/box
3

pcs/box
10

pcs/box
10

BAÑERA DUCHA INVERTER R

Acabado Referencia Referencia Referencia

  NÍQUEL PVD 3173NK 3174NK 3080NK

  CROMO 3173 3174 3080

  NEGRO 3173NG 3174NG 3135

  ORO PVD 3173OR 3174OR 3080OR

  TITANIO PVD 3173T 3174T 3080T

  COBRE PVD 3173CB 3174CB 3080CB

LAVABO CAÑO ALTO BIDÉ

Acabado Referencia Referencia Referencia

  ACERO CEPILLADO 3266AC 3267AC 3265AC

  CROMO 3266 3267 3265

  NEGRO 3266NG 3267NG 3265NG

  ORO PVD 3266OR 3267OR 3265OR

  TITANIO PVD 3266T 3267T 3265T

  COBRE PVD 3266CB 3267CB 3265CB

Válvula redonda
pág. 295

Sifón
pág. 295

Llave escuadra (2 uni.)
pág. 295

Bidé empotrado
pág. 269

Tapón rebosadero
pág. 294
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LAVABO CAÑO ALTO BIDÉ

Acabado Referencia Referencia Referencia

  CROMO 3284 3285 3289

BAÑERA DUCHA DUCHA VISTA

Acabado Referencia Referencia Referencia

  CROMO 3287 3286 3080+3308

LAVABO - CAÑO ALTO 
Cartucho cerámico 35 mm cold start
Limitador de caudal ecológico 6 L/min
Latiguillos 3/8’’ N CE

BAÑERA - DUCHA
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado
Colgador orientable
Mango c/antical

pcs/box
15

pcs/box
3

pcs/box
15

pcs/box
12

pcs/box
10

pcs/box
15
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LAVABO CAÑO ALTO BIDÉ

Acabado Referencia Referencia Referencia

  ACERO CEPILLADO 3280 3281 3288

  NEGRO 3280N 3281N 3288N

BAÑERA DUCHA DUCHA VISTA

Acabado Referencia Referencia Referencia

  ACERO CEPILLADO 3283 3282 3295NK

  NEGRO 3283N 3282N 3295NG

LAVABO - CAÑO ALTO 
Cartucho cerámico 35 mm cold start
Limitador de caudal ecológico 6 L/min
Latiguillos 3/8’’ N CE

BAÑERA - DUCHA
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo doble engatillado
Colgador orientable
Mango c/antical

IONY

120

10
3

102

17
0

Ø50
Ø33-Ø35

Ø49

30°

17
0

92

142

110

Ø33-Ø35

Ø49

30°

175

143

30
0

22
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Ø
60
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177

102

80

41°

Ø
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10
4

58
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pcs/box
15

pcs/box
3

pcs/box
15

pcs/box
12

pcs/box
10

pcs/box
15
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DUCHAS VISTAS 
SERIE MONOMANDO

SISTEMA INVERTER
Las ventajas de un termostático sin sus inconvenientes

Sistema de apertura en frío
Con este sencillo sistema se consigue un considerable ahorro energético, ya que solo se accionará el consumo de 
agua caliente cuando realmente sea necesario. La caldera, calentador o termo no se encenderán hasta realmente 
querer una ducha caliente, con lo que ademas de ahorro energético y monetario, dejaremos una menor huella de 
carbono durante la ducha diaria.

Distribuidor INVERTER
Nuestras duchas INVERTER están diseñadas con un cartucho de 3 posiciones (mango ducha, rociador y cierre), 
funcionando de manera similar a los termostáticos pero sin los típicos problemas que ocasiona este último por aguas 
duras, diferencias de presiones, etc.
Este cartucho permite dejar la posición del monomando en nuestra temperatura de confort y ducharse tan solo 
usando el distribuidor para conectar el rociador o mango de ducha o cerrar en la  central. Todo esto acompañado de 
un diseño elegante, minimalista y actual, más barra telescópica, soporte deslizante en altura y rociador extraplano 
de serie de 25 cm conceden a INVERTER una gran ventaja competitiva respecto a productos similares.

183 cromo

185 negro

187 oro PVD

189 cobre PVD

191 níquel PVD

193 titanio PVD

195 blanco

182 cromo

184 negro

186 oro PVD

188 cobre PVD

190 níquel PVD

192 titanio PVD

194 blanco

cromo

negro

oro PVD

cobre PVD

níquel PVD

titanio PVD

blanco

INVERTER R INVERTER C INVERTER UNIK - 197
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201 cromo

201 negro

202 oro PVD

203 cobre PVD

202 níquel PVD

203 titanio PVD

200 cromo

200 negro

209 Victoria

212 Suderland

213 Niagara

211 Gocta

204 cromo

204 blanco/cromo

ROUND ÉLITE QUADRA ÉLITE CASSIO COLUMNAS INOX

DUCHAS VISTAS 
SERIE TERMOSTÁTICA

Sistema termostático NEW-TECH
 
Las duchas vista termostáticas de la gama élite de GME cuentan que las siguientes características, que le 
otorgan una fiabilidad y unas prestaciones superiores:
 

- Sistema antiquemadura para evitar la abrasión al entrar en contacto con el cuerpo de la grifería. 

- Sistema EcoStop, que permite ahorrar hasta un 40% en el consumo de agua. 

- Cartucho de autolimpieza, fácil de desmontar, con sensor Vernet de última generación. 

- Pulsador de seguridad que mantiene la temperatura constante con mayor exactitud, a un máximo de 38º.

Además de todo esto, la gama élite cuenta con soporte regulable en altura, barra telescópica y rociador extraplano 
de 25 cm.

D
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INVERTER C
monomando

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m doble engatillado extensible

Ref. 3081
Ducha Vista 
INVERTER C MONOMANDO

pcs/box
3

Desviador incorporado en grifo

OPCIÓN

Ref. 0606
PROLONGADOR 
+ 20cm

OPCIÓN

Ref. 0609
ADAPTADOR
BAÑERA

8
l/min
eco
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Desviador incorporado en grifo

INVERTER R
monomando

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m doble engatillado extensible

Ref. 3080
Ducha Vista 
INVERTER R MONOMANDO

pcs/box
3

OPCIÓN

Ref. 0608
ADAPTADOR
BAÑERA

OPCIÓN

Ref. 0604
PROLONGADOR 
+ 20cm

8
l/min
eco D

U
C

H
A

S



INVERTER C NEGRA
monomando

Cuerpo grifería latón acabado negro mate
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox negro 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC negro antitorsión

Ref. 3136
Ducha Vista 
INVERTER C NEGRA MONOMANDO

pcs/box
3

Desviador incorporado en grifo

OPCIÓN

Ref. 0607
PROLONGADOR 
+ 20cm

OPCIÓN

Ref. 0609NG
ADAPTADOR
BAÑERA

8
l/min
eco
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INVERTER R NEGRA
monomando

Cuerpo grifería latón acabado negro mate
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox negro 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC negro antitorsión

Ref. 3135
Ducha Vista 
INVERTER R NEGRA MONOMANDO

pcs/box
3

Desviador incorporado en grifo

OPCIÓN

Ref. 0605
PROLONGADOR 
+ 20cm

OPCIÓN

Ref. 0608NG
ADAPTADOR
BAÑERA

8
l/min
eco D

U
C

H
A

S



INVERTER C ORO PVD
monomando

Cuerpo grifería latón acabado oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC oro antitorsión
Acabado PVD oro cepillado

Ref. 3081OR
Ducha Vista 
INVERTER C ORO MONOMANDO

pcs/box
3

OPCIÓN

Ref. 0609OR
ADAPTADOR
BAÑERA

Desviador incorporado en grifo

OPCIÓN

Ref. 0606OR
PROLONGADOR 
+ 20cm

8
l/min
eco
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INVERTER R ORO PVD
monomando

Cuerpo grifería latón acabado oro PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC oro antitorsión
Acabado PVD oro cepillado

Ref. 3080OR
Ducha Vista 
INVERTER R ORO MONOMANDO

pcs/box
3

OPCIÓN

Ref. 0608OR
ADAPTADOR
BAÑERA

Desviador incorporado en grifo

OPCIÓN

Ref. 0604OR
PROLONGADOR 
+ 20cm

8
l/min
eco D

U
C

H
A

S



INVERTER C COBRE PVD
monomando

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC cobre antitorsión
Acabado PVD cobre cepillado

Ref. 3081CB
Ducha Vista 
INVERTER C COBRE MONOMANDO

Desviador incorporado en grifo

pcs/box
3

8
l/min
eco
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INVERTER R COBRE PVD
monomando

Cuerpo grifería latón acabado cobre PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC cobre antitorsión
Acabado PVD cobre PVD cepillado

Ref. 3080CB
Ducha Vista 
INVERTER R COBRE MONOMANDO

Desviador incorporado en grifo

pcs/box
3

OPCIÓN

Ref. 0608CB
ADAPTADOR
BAÑERA

OPCIÓN

Ref. 0604CB
PROLONGADOR 
+ 20cm

8
l/min
eco D

U
C

H
A

S



INVERTER C NÍQUEL PVD
monomando

Cuerpo grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC níquel antitorsión
Acabado PVD níquel cepillado

Ref. 3081NK
Ducha Vista 
INVERTER C NÍQUEL MONOMANDO

Desviador incorporado en grifo

pcs/box
3

8
l/min
eco
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INVERTER R NÍQUEL PVD
monomando

Cuerpo grifería latón acabado níquel PVD cepillado
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC níquel antitorsión
Acabado PVD níquel cepillado

Ref. 3080NK
Ducha Vista 
INVERTER R NÍQUEL MONOMANDO

Desviador incorporado en grifo

pcs/box
3

OPCIÓN

Ref. 0608NK
ADAPTADOR
BAÑERA

OPCIÓN

Ref. 0604NK
PROLONGADOR 
+ 20cm

8
l/min
eco D

U
C

H
A

S



INVERTER C TITANIO PVD
monomando

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC titanio antitorsión

Ref. 3081T
Ducha Vista 
INVERTER C TITANIO MONOMANDO

Desviador incorporado en grifo

pcs/box
3

8
l/min
eco
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Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC titanio antitorsión

Ref. 3081T
Ducha Vista 
INVERTER C TITANIO MONOMANDO

INVERTER R TITANIO PVD
monomando

Cuerpo grifería latón acabado titanio PVD
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones c/antical
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC titanio antitorsión

Ref. 3080T
Ducha Vista 
INVERTER R TITANIO MONOMANDO

Desviador incorporado en grifo

pcs/box
3

OPCIÓN

Ref. 0608T
ADAPTADOR
BAÑERA

OPCIÓN

Ref. 0604T
PROLONGADOR 
+ 20cm

D
U

C
H

A
S

8
l/min
eco



INVERTER C BLANCA
monomando

Cuerpo grifería latón acabado blanco
Barra telescópica Inox 84-136 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox blanco 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC blanco antitorsión

Ref. 3081BL
Ducha Vista 
INVERTER C BLANCA MONOMANDO

Desviador incorporado en grifo

pcs/box
3

8
l/min
eco
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INVERTER R BLANCA
monomando

Cuerpo grifería latón acabado blanco
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Mango de ducha 3 funciones
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano Inox blanco 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min
Flexo 1,7m PVC blanco antitorsión

Ref. 3080BL
Ducha Vista 
INVERTER R BLANCA MONOMANDO

Desviador incorporado en grifo

pcs/box
3

8
l/min
eco D

U
C
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Estética y funcionalidad de un termostático
Combina con cualquier grifería
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Cuerpo grifería latón
Barra telescópica Inox 90/140 cm
Cartucho cerámico 35 mm ‘cold-start’
Soporte regulable en altura
Mango cilíndrico
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Desviador de caudal integrado en la grifería
Válvula antirretorno
Flexo 1,7m PVC antitorsión
Incluye opción limit. caudal ecológico 8L/min

INVERTER UNIK

Acabado Referencia

  CROMO 3295

  NEGRO 3295NG

  ORO PVD 3295OR

  NÍQUEL PVD 3295NK

  TITANIO PVD 3295T

  COBRE PVD 3295CB

  BLANCO 3295BL

REDONDO

Acabado Ref.

  CROMO 0608

  NEGRO 0608NG

  ORO PVD 0608OR

  NÍQUEL PVD 0608NK

  TITANIO PVD 0608T

  COBRE PVD 0608CB

REDONDO

Acabado Ref.

  CROMO 0604

  NEGRO 0605

  ORO PVD 0604OR

  NÍQUEL PVD 0604NK

  TITANIO PVD 0604T

  COBRE PVD 0604CB

OPCIÓN PROLONGADOR OPCIÓN  ADAPTADOR BAÑERA

INVERTER UNIK
monomando

8
l/min
eco

D
U

C
H

A
S

Desviador incorporado en grifo

pcs/box
3



RHIO/TARSIO

CASSIO

HELIOS/RADIO

DIOR

IONY/SION

DUCHA VISTA INVERTER R MANGO 3P + MANETA 

DUCHA
INVERTER R + CASSIO DIOR

IONY/
SION

RHIO/
TARSIO

HELIOS/
RADIO

Acabado Referencia Ref. Ref. Ref. Ref. Ref.

  CROMO 3080 3300 3302 3308 3304 4045

  NEGRO 3135 3301 3303 3309 3310 4045NG

  ORO PVD 3080OR - - - 3304OR 4045OR

  NÍQUEL PVD 3080NK - - - 3304NK 4045NK

  TITANIO 3080T - - - - 4045T

  COBRE PVD 3080CB - - - - 4045CB

  BLANCO 3080BL 3305 - - _ 4045BL
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MANETA RHIO/TARSIO

MANETA DIOR

MANETA CASSIO

MANETA HELIOS/RADIO

MANETA IONY/SION

D
U

C
H

A
S

DUCHA VISTA INVERTER UNIK MANGO REDONDO + MANETA 

DUCHA
INVERTER UNIK + CASSIO DIOR

IONY/
SION

RHIO/
TARSIO

HELIOS/
RADIO

Acabado Referencia Ref. Ref. Ref. Ref. Ref.

  CROMO 3295 3300 3302 3308 3304 4045

  NEGRO 3295NG 3301 3303 3309 3310 4045NG

  ORO PVD 3295OR - - - 3304OR 4045OR

  NÍQUEL PVD 3295NK - - - 3304NK 4045NK

  TITANIO 3295T - - - - 4045T

  COBRE PVD 3295CB - - - - 4045CB

  BLANCO 3295BL 3305 - - _ 4045BL



QUADRA ÉLITE
termostática

Cuerpo grifería latón
Rociador cuadrado Inox extraplano 25x25 cm con antical
Barra ducha 3x1,5 cm telescópica (80-118 cm)
Soporte mango regulable en altura
Flexo 1,5m PVC antitorsión
Cartucho termostático 40 mmØ sensor Vernet

QUADRA ÉLITE

Acabado Referencia

  CROMO 3012

  NEGRO 3095

EcoStop, permite ahorrar hasta 
un 40%

Cartucho autolimpieza
Fácil desmontaje
Sensor Vernet

Pulsador seguridad 38º
Mantiene la temperatura constante
con mayor exactitud

Sistema antiquemadura

HI-TECH
termostático de ultima generación

pcs/box
4
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Cuerpo grifería latón
Rociador redondo Inox extraplano Ø25 cm con antical
Barra telescópica (88-127 cm)
Soporte mango regulable en altura
Flexo 1,7m PVC antitorsión
Cartucho termostático 40 mmØ sensor Vernet
Mango 3 posiciones c/antical

ROUND ÉLITE
termostática

ROUND ÉLITE

Acabado Referencia

  CROMO 3014

  NEGRO 3097

Resto colores siguiente página  

OPCIÓN 
PROLONGADOR

D
U

C
H

A
S

EcoStop, permite ahorrar 
hasta un 40%

Cartucho autolimpieza
Fácil desmontaje
Sensor Vernet conforme EN111

NEW-TECH
termostático de ultima generación

Pulsador seguridad 38º
Mantiene la temperatura constante
con mayor exactitud

Sistema antiquemadura

Consultar fábrica

pcs/box
3



EcoStop, permite ahorrar 
hasta un 40%

Cartucho autolimpieza
Fácil desmontaje
Sensor Vernet conforme EN111

NEW-TECH
termostático de ultima generación

Pulsador seguridad 38º
Mantiene la temperatura constante
con mayor exactitud

Sistema antiquemadura
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Cuerpo grifería latón 
Mango 3 posiciones c/antical
Flexo 1,7m PVC antitorsión
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 250 mm c/antical
Cartucho termostático sensor Vernet
Ducha telescópica 88-127 cm

ROUND ÉLITE
termostática

ROUND ÉLITE

Acabado Referencia

  ORO PVD 3250OR

  NÍQUEL PVD 3250NK

  TITANIO PVD 3250T

  COBRE PVD 3250CB

REDONDO

Acabado Ref.

  ORO PVD 0604OR

  NÍQUEL PVD 0604NK

  TITANIO PVD 0604T

  COBRE PVD 0604CB

OPCIÓN 
PROLONGADOR

D
U

C
H

A
S

pcs/box
3



CASSIO
monomando

Cuerpo grifería latón cromado
Barra telescópica Inox 90-133 cm
Cartucho cerámico sedal 35 mm
Mango 3 posiciones c/antical
Flexo doble engatillado extensible
Soporte regulable en altura
Rociador extraplano inox 200 mm c/antical

Ref. 3038
Ducha Vista 
CASSIO CROMO

Cuerpo grifería latón bicolor
Barra telescópica Inox 90-133 cm
Cartucho cerámico sedal 35 mm
Mango 3 posiciones bicolor c/antical
Flexo doble engatillado extensible
Soporte regulable en altura
Rociador bicolor con sistema antical

Ref. 3039
Ducha Vista 
CASSIO BLANCO/CROMO

pcs/box
3
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GRIFERÍA TERMOSTÁTICA

Cuerpo grifería latón
Cartucho termostático sensor Vernet
Flexo 1,5m PVC antitorsión
Sistema antiquemaduras

Ref. 4043
Ducha termostática round c/kit

ROUND TERMOSTÁTICO CROMO

Cuerpo grifería latón negro mate
Cartucho termostático sensor Vernet
Flexo 1,5m PVC antitorsión
Sistema antiquemaduras

Ref. 4043NG
Ducha termostática round c/kit

ROUND TERMOSTÁTICO NEGRO

pcs/box
3

*Opción barra ducha, pág. 292 - ref. 0395 *Opción barra ducha, pág. 292 - ref. 0395NG

Cartucho autolimpieza
Fácil desmontaje
Sensor Vernet

Pulsador seguridad 38º
Mantiene la temperatura constante
con mayor exactitud

Sistema antiquemadura

HI-TECH
termostático de ultima generación

D
U

C
H

A
S
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GOCTA pg 211

SUDERLAND pg 212 NIAGARA pg 213

VICTORIA pg 209

COLUMNAS 
de ducha INOX

C
O

LU
M

N
A

S
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Victoria
monomando

Ref. 0524
Columna de ducha

VICTORIA 
MONOMANDO 

Ref. 0525
Columna de ducha

VICTORIA NEGRA 
MONOMANDO 

CARACTERÍSTICAS COLUMNAS VICTORIA

cuerpo acero inoxidable 304 de 1mm de espesor
rociador integrado
mango y soporte de ducha de latón
flexo PVC 1,5m
rociador y jets integrados
desviador 3 funciones
cartucho sedal
grosor columna 4cm
*instalación en plano o esquina

TÉCNICO VICTORIA

C
O

LU
M

N
A

S

21,5

50
,5

15
725

7
44

6
10

03

200 500

40



Gocta
monomando

Gocta Blanca
monomando

Ref. 0508
Columna de ducha

GOCTA MONOMANDO 

Ref. 0521
Columna de ducha

GOCTA BLANCA MONOMANDO 
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21,6

17

Gocta Negra
monomando

Ref. 0523
Columna de ducha

GOCTA NEGRA MONOMANDO 

CARACTERÍSTICAS COLUMNAS GOCTA

cuerpo acero inoxidable 304 de 1.2 mm de espesor
rociador integrado
copete inferior y superior de sellado 
cartucho sedal (CE)
mango ducha ABS
flexo acero inox doble engatillado
2 jets integrados
control independiente para 3 funciones
anticalcáreos transparentes
*instalación en plano o esquina

TÉCNICO GOCTA

C
O

LU
M

N
A

S



TÉCNICO SUDERLAND

19,5

17,5

Suderland
monomando

Ref. 0506
Columna de ducha

SUDERLAND MONOMANDO 

CARACTERÍSTICAS COLUMNAS SUDERLAND

cuerpo acero inoxidable 304 de 1.2 mm de espesor
rociador 30x30 extraplano
copete inferior y superior de sellado
cartucho sedal (CE)
mango ducha latón
flexo acero inox doble engatillado
3 funciones de masaje     
control independiente para 3 funciones
anticalcáreos transparentes
4 jets con 3 funciones de masaje
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TÉCNICO NIAGARA

19

17

Niagara
monomando

Ref. 0512
Columna de ducha

NIAGARA MONOMANDO 

CARACTERÍSTICAS COLUMNAS NIAGARA

cuerpo acero inoxidable 304 de 1.2 mm de espesor
rociador integrado
copete inferior y superior de sellado
cartucho sedal (CE)
 mango ducha latón
flexo acero inox doble engatillado    
control independiente para  5 funciones
3 jets integrados
anticalcáreos transparentes  

C
O

LU
M

N
A

S



GRIFERÍA
EMPOTRABLE
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SIRIO

ORION CASSIO

MARRIOT

UNIVERSALVERSÁTIL SIRIO 1 FUNC.

231 231

237

219 225

239

221 227

257235233

223 229

EMPOTRABLES DE LAVABO

EMPOTRABLES DE DUCHA
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ROUND Y ORIONSIRIO

269 orion268 round
267

SIRIO MONOMANDO

ROUND TERMOSTÁTICO ORION TERMOSTÁTICO

ORION MONOMANDO

EMPOTRABLES DE DUCHA

EMPOTRABLES DE BIDÉ Y BAÑERA

243

251

247

255

241

249

245

253

E
M

P
O

TR
A

B
LE

S



Empotrable lavabo SIRIO CROMO

Cuerpo interno en latón
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl

Ref. 3190
Grifo empotrable de lavabo

SIRIO CROMO

Para resolver errores de instalación Ref.

Florón maneta diámetro +2cm 0440

Florón caño diámetro +2cm 0441

pcs/box
12
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Empotrable lavabo SIRIO NEGRO

Cuerpo interno en latón
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl

Ref. 3190NG
Grifo empotrable de lavabo

SIRIO NEGRO

Para resolver errores de instalación Ref.

Florón maneta diámetro +2cm 0440NG

Florón caño diámetro +2cm 0441NG

pcs/box
12

E
M

P
O
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A

B
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Empotrable lavabo SIRIO ORO PVD

Cuerpo interno en latón
Cartucho cerámico 25 mm
Acabado PVD oro cepillado
Aireador Neoperl

Ref. 3190OR
Grifo empotrable de lavabo

SIRIO ORO

Para resolver errores de instalación Ref.

Florón maneta diámetro +2cm 0440OR

Florón caño diámetro +2cm 0441OR

pcs/box
12
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Empotrable lavabo SIRIO NÍQUEL PVD

Cuerpo interno en latón
Cartucho cerámico 25 mm
Acabado PVD níquel cepillado
Aireador Neoperl

Ref. 3190NK
Grifo empotrable de lavabo

SIRIO NÍQUEL

Para resolver errores de instalación Ref.

Florón maneta diámetro +2cm 0440NK

Florón caño diámetro +2cm 0441NK

pcs/box
12

E
M

P
O
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A

B
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Empotrable lavabo SIRIO TITANIO PVD

Cuerpo interno en latón
Cartucho cerámico 25 mm
Acabado titanio PVD cepillado
Aireador Neoperl

Ref. 3190T
Grifo empotrable de lavabo

SIRIO TITANIO PVD

Para resolver errores de instalación Ref.

Florón maneta diámetro +2cm 0440T

Florón caño diámetro +2cm 0441T

pcs/box
12
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Cuerpo interno en latón
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl

Ref. 3190BL
Grifo empotrable de lavabo

SIRIO BLANCO

Cuerpo interno en latón
Cartucho cerámico 25 mm
Acabado PVD cobre cepillado
Aireador Neoperl

Ref. 3190CB
Grifo empotrable de lavabo

SIRIO COBRE

Empotrable lavabo SIRIO BLANCO

Empotrable lavabo SIRIO COBRE PVD

Para resolver errores 
de instalación Ref.

Florón maneta 
diámetro +2cm

0440BL

Florón caño 
diámetro +2cm

0441BL

Para resolver errores 
de instalación Ref.

Florón maneta 
diámetro +2cm

0440CB

Florón caño 
diámetro +2cm

0441CB

pcs/box
12

pcs/box
12

E
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P
O
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A

B
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Empotrable lavabo MARRIOT CROMO

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl

Ref. 3252
Grifo empotrable de lavabo

MARRIOT CROMO

pcs/box
12
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Empotrable lavabo MARRIOT NEGRO

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl

Ref. 3252NG
Grifo empotrable de lavabo

MARRIOT NEGRO

pcs/box
12

E
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A
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Empotrable lavabo MARRIOT ORO PVD

Grifería en latón acabado oro PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Acabado PVD oro cepillado
Aireador Neoperl

Ref. 3252OR
Grifo empotrable de lavabo

MARRIOT ORO

pcs/box
12
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Empotrable lavabo MARRIOT NÍQUEL PVD

Grifería en latón acabado níquel  PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Acabado PVD níquel cepillado
Aireador Neoperl

Ref. 3252NK
Grifo empotrable de lavabo

MARRIOT NÍQUEL

pcs/box
12
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Empotrable lavabo MARRIOT TITANIO PVD

Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Acabado PVD titanio cepillado
Aireador Neoperl

Ref. 3252T
Grifo empotrable de lavabo

MARRIOT TITANIO

pcs/box
12
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Grifería en latón acabado blanco
Cartucho cerámico 25 mm
Aireador Neoperl

Ref. 3252BL
Grifo empotrable de lavabo

MARRIOT BLANCO

Grifería en latón acabado cobre  PVD
Cartucho cerámico 25 mm
Acabado PVD cobre cepillado
Aireador Neoperl

Ref. 3252CB
Grifo empotrable de lavabo

MARRIOT COBRE

Empotrable lavabo MARRIOT BLANCO

Empotrable lavabo MARRIOT COBRE PVD

pcs/box
12

pcs/box
12
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B
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Empotrable lavabo CASSIO

Cuerpo grifería en latón
Cartucho cerámico 25 mm sedal
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Caja de registro

Ref. 3048
Grifo empotrable de lavabo

CASSIO CROMO

Ref. 3049
Grifo empotrable de lavabo

CASSIO NEGRO

Ref. 3048BL
Grifo empotrable de lavabo

CASSIO BLANCO

pcs/box
12

5
l/min
eco
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Empotrable lavabo ORION

Cuerpo grifería en latón
Cartucho cerámico 25 mm sedal
Limitador de caudal ecológico 5 L/min
Caja de registro

Ref. 3029
Grifo empotrable de lavabo

ORION NEGRO

Ref. 3028BL
Grifo empotrable de lavabo

ORION BLANCO

Ref. 3028
Grifo empotrable de lavabo

ORION CROMO

pcs/box
12

5
l/min
eco
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Instalación horizontal o vertical
Cartucho cerámico 35 mm progresivo
Manetas 60 mm
Flexo PVC antitorsión 1,5 m
Mango cilíndrico con soporte en latón
Cuerpo interno en latón

Ref. 3296
Conjunto de empotrar 2 funciones

VERSÁTIL CROMO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25
Ref. 3296 + 3025 + 3059

EMPOTRABLE DUCHA

VERSÁTIL CROMO
pcs/box

12

CASCADA

CUADRADO 25x25/30x30

SPRAYLLUVIA

REDONDO Ø25 / Ø30

Opciones rociadores (pág. 286-291)

TECHO 30x30TECHO Ø30
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Instalación horizontal o vertical
Cartucho cerámico 35 mm progresivo
Manetas 60 mm
Flexo PVC antitorsión 1,5 m
Mango cilíndrico con soporte en latón
Cuerpo interno en latón

Ref. 3296NG
Conjunto de empotrar 2 funciones

VERSÁTIL NEGRO C/KIT DE DUCHA

Instalación horizontal o vertical
Cartucho cerámico 35 mm progresivo
Manetas 60 mm
Flexo PVC antitorsión 1,5 m
Mango cilíndrico con soporte en latón
Cuerpo interno en latón

Ref. 3296OR
Conjunto de empotrar 2 funciones

VERSÁTIL ORO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25
Ref. 3296NG + 3159 + 3157

EMPOTRABLE DUCHA
VERSÁTIL NEGRO

EMPOTRABLE DUCHA
VERSÁTIL ORO PVD

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25
Ref. 3296OR + 3025OR + 3059OR

pcs/box
12

pcs/box
12



Instalación horizontal o vertical
Cartucho cerámico 35 mm progresivo
Manetas 60 mm
Flexo PVC antitorsión 1,5 m
Mango cilíndrico con soporte en latón
Cuerpo interno en latón

Ref. 3296NK
Conjunto de empotrar 2 funciones

VERSÁTIL NÍQUEL C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25
Ref. 3296NK + 3024NK + 3058NK

EMPOTRABLE DUCHA
VERSÁTIL NÍQUEL PVD

Opciones rociadores (pág. 286-291)

pcs/box
12

CUADRADO 25x25/30x30

TECHO 30x30

REDONDO Ø25 / Ø30

TECHO Ø30
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Instalación horizontal o vertical
Cartucho cerámico 35 mm progresivo
Manetas 60 mm
Flexo PVC antitorsión 1,5 m
Mango cilíndrico con soporte en latón
Cuerpo interno en latón

Ref. 3296CB
Conjunto de empotrar 2 funciones

VERSÁTIL COBRE C/KIT DE DUCHA

Instalación horizontal o vertical
Cartucho cerámico 35 mm progresivo
Manetas 60 mm
Flexo PVC antitorsión 1,5 m
Mango cilíndrico con soporte en latón
Cuerpo interno en latón

Ref. 3296T
Conjunto de empotrar 2 funciones

VERSÁTIL TITANIO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + rociador empotrado 30
Ref. 3296CB + 3020CB
1

EMPOTRABLE DUCHA
VERSÁTIL COBRE PVD

EMPOTRABLE DUCHA
VERSÁTIL TITANIO PVD

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25
Ref. 3296T + 3025T + 3059T

pcs/box
12

pcs/box
12
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Grifería en latón acabado cromado
Placa efecto cristal cromo 139x139 mm
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC antitorsión 1,7 m
Desviador 2 funciones progresivo

Ref. 3235
Conjunto de empotrar 2 funciones

UNIVERSAL CROMO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25
Ref. 3235 + 3025 + 3059

EMPOTRABLE DUCHA

UNIVERSAL CROMO

pcs/box
12

94

74

81 10
4

9084

58/65

111

Ø44

R 1/2”

CASCADA

CUADRADO 25x25/30x30

SPRAYLLUVIA

REDONDO Ø25 / Ø30

Opciones rociadores (pág. 286-291)

TECHO 30x30TECHO Ø30
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Cuerpo grifería en latón acabado negro
Placa efecto cristal negro 139x139 mm
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC antitorsión 1,7 m
Desviador 2 funciones progresivo

Ref. 3235NG
Conjunto de empotrar 2 funciones

UNIVERSAL NEGRO C/KIT DE DUCHA

EMPOTRABLE DUCHA
UNIVERSAL NEGRO

pcs/box
12

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25
Ref. 3235NG + 3159 + 3157

94

74

81 10
4

9084

58/65

111

Ø44

R 1/2”

E
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A
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CASCADA

CUADRADO 25x25/30x30

SPRAYLLUVIA

REDONDO Ø25 / Ø30

Opciones rociadores (pág. 286-291)

TECHO 30x30TECHO Ø30



Cuerpo grifería en latón acabado oro PVD
Placa efecto cristal oro 139x139 mm
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC antitorsión 1,7 m
Desviador 2 funciones progresivo

Ref. 3235OR
Conjunto de empotrar 2 funciones

UNIVERSAL ORO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable universal +  rociador minimal
Ref. 3235OR + 3290OR

EMPOTRABLE DUCHA
UNIVERSAL ORO PVD

94

74

81 10
4

9084

58/65

111

Ø44

R 1/2”

pcs/box
12

CASCADA

CUADRADO 25x25/30x30

SPRAYLLUVIA

REDONDO Ø25 / Ø30

Opciones rociadores (pág. 286-291)

TECHO 30x30TECHO Ø30
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Cuerpo grifería en latón cobre PVD
Placa efecto cristal cobre 139x139 mm
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC antitorsión 1,7 m
Desviador 2 funciones progresivo

Ref. 3235CB
Conjunto de empotrar 2 funciones

UNIVERSAL COBRE C/KIT DE DUCHA

Cuerpo grifería en latón acabado titanio PVD
Placa efecto cristal titanio 139x139 mm
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo PVC antitorsión 1,7 m
Desviador 2 funciones progresivo

Ref. 3235T
Conjunto de empotrar 2 funciones

UNIVERSAL TITANIO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable universal + brazo pared + rociador 25
Ref. 3235CB + 3025CB + 3059CB

EMPOTRABLE DUCHA
UNIVERSAL COBRE PVD

EMPOTRABLE DUCHA
UNIVERSAL TITANIO PVD

COMPLETO
Kit empotrable universal + brazo pared + rociador 25X25
Ref. 3235T + 3024T + 3058T

pcs/box
12

pcs/box
12
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Cuerpo grifería en latón 
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC cromo
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm
*Caja de registro 2/3 funciones ver pág. 262

Ref. 3086
Conjunto de empotrar 2 funciones

SIRIO CROMO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm
Ref. 3086 + 3025 + 3059

*Otros brazos y rociadores ver pág. 286-291

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
SIRIO CROMO

pcs/box
6
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Cuerpo grifería en latón 
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC negro
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm
*Caja de registro 2/3 funciones ver pág. 262

Ref. 3087
Conjunto de empotrar 2 funciones

SIRIO NEGRO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm
Ref. 3087 + 3161 + 3155

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
SIRIO NEGRO

pcs/box
6

Cuerpo grifería en latón 
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC oro
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm
Acabado PVD oro cepillado
*Caja de registro 2/3 funciones ver pág. 262

Ref. 3086OR
Conjunto de empotrar 2 funciones

SIRIO ORO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm

Ref. 3086OR + 3025OR + 3059OR

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
SIRIO ORO PVD

pcs/box
6
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Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC cobre
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm
Acabado PVD cobre cepillado
*Caja de registro 2/3 funciones ver pág. 262

Ref. 3086CB
Conjunto de empotrar 2 funciones

SIRIO COBRE C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm

Ref. 3086CB + 3025CB + 3059CB

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
SIRIO COBRE PVD

pcs/box
6

Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC blanco
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm
*Caja de registro 2/3 funciones ver pág. 262

Ref. 3086BL
Conjunto de empotrar 2 funciones

SIRIO BLANCO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm

Ref. 3086BL + 3025BL + 3059BL

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
SIRIO BLANCO

pcs/box
8
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Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC titanio
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm
Acabado PVD titanio cepillado
*Caja de registro 2/3 funciones ver pág. 262

Ref. 3086T
Conjunto de empotrar 2 funciones

SIRIO TITANIO C/KIT DE DUCHA

Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC níquel
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm
Acabado PVD níquel cepillado
*Caja de registro 2/3 funciones ver pág. 262

Ref. 3086NK
Conjunto de empotrar 2 funciones

SIRIO NÍQUEL C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm

Ref. 3086T + 3025T + 3059T

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm

Ref. 3086NK + 3025NK + 3059NK

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
SIRIO TITANIO PVD

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
SIRIO NÍQUEL PVD

pcs/box
6

pcs/box
6
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Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC cromo
Placa 17x12 cm
*Caja de registro 2/3 funciones ver pág. 262

Ref. 3088
Conjunto de empotrar 2 funciones

ORION CROMO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm

Ref. 3088 + 3024 + 3058

*Otros brazos y rociadores ver pág. 286-291

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
ORION CROMO

pcs/box
6
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COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm

Ref. 3089 + 3159 + 3157

Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC negro
Placa 17x12 cm
*Caja de registro 2/3 funciones ver pág. 262

Ref. 3089
Conjunto de empotrar 2 funciones

ORION NEGRO C/KIT DE DUCHA

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
ORION NEGRO

pcs/box
6

Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC oro
Placa 17x12 cm
Acabado PVD oro cepillado

Ref. 3088OR
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ORION ORO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm

Ref. 3088OR + 3024OR + 3058OR

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
ORION ORO PVD

pcs/box
6
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Cuerpo grifería latón
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC
Placa 17x12 cm
Acabado PVD cobre cepillado

Ref. 3088CB
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ORION COBRE C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm

Ref. 3088CB + 3024CB + 3058CB

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
ORION COBRE PVD

pcs/box
6

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm

Ref. 3088BL + 3024BL + 3058BL

Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC blanco
Placa 17x12 cm
*Caja de registro 2/3 funciones ver pág. 262

Ref. 3088BL
Conjunto de empotrar 2 funciones

ORION BLANCO C/KIT DE DUCHA

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
ORION BLANCO

pcs/box
6
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Cuerpo grifería latón
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC
Placa 17x12 cm
Acabado PVD titanio cepillado

Ref. 3088T
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ORION TITANIO C/KIT DE DUCHA

Cuerpo grifería latón
Caja de registro
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Flexo 1,5m antitorsión PVC
Placa 17x12 cm
Acabado PVD níquel cepillado

Ref. 3088NK
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ORION NÍQUEL C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm

Ref. 3088T + 3024T + 3058T

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm

Ref. 3088NK + 3024NK + 3058NK

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
ORION TITANIO PVD

EMPOTRABLE DUCHA
MONOMANDO
ORION NÍQUEL PVD

pcs/box
6

pcs/box
6
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Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC cromo
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm

Ref. 3082
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ROUND CROMO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm
Ref. 3082 + 3025 + 3059

*Otros brazos y rociadores ver pág. 286-291

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ROUND CROMO

pcs/box
8
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Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC negro
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm

Ref. 3083
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ROUND NEGRO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm
Ref. 3083 + 3161 + 3155

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ROUND NEGRO

pcs/box
8

Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC oro
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm
Acabado PVD oro cepillado

Ref. 3082OR
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ROUND ORO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm
Ref. 3082OR + 3025OR + 3059OR

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ROUND ORO PVD

pcs/box
8
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Cuerpo grifería latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC cobre
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm
Acabado PVD cobre cepillado

Ref. 3082CB
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ROUND COBRE C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm
Ref. 3082CB + 3025CB + 3059CB

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ROUND COBRE PVD

pcs/box
6

Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC blanco
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm

Ref. 3082BL
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ROUND BLANCO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm
Ref. 3082BL + 3025BL + 3059BL

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ROUND BLANCO

pcs/box
8
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Cuerpo grifería latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC titanio
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm

Ref. 3082T
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ROUND TITANIO C/KIT DE DUCHA

Cuerpo grifería latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC níquel
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm
Acabado PVD níquel cepillado

Ref. 3082NK
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ROUND NÍQUEL C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm
Ref. 3082T + 3025T + 3059T

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25 cm
Ref. 3082NK + 3025NK + 3059NK

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ROUND TITANIO PVD

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ROUND NÍQUEL PVD

pcs/box
8

pcs/box
6
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Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC cromo
Placa 17x12 cm

Ref. 3084
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ORION CROMO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm
Ref. 3084 + 3024 + 3058

*Otros brazos y rociadores ver pág. 286-291 

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ORION CROMO

pcs/box
8
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Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC negro
Placa 17x12 cm

Ref. 3085
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ORION NEGRO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm
Ref. 3085 + 3159 + 3157

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ORION NEGRO

pcs/box
8

Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC oro
Acabado PVD oro cepillado
Placa 17x12 cm

Ref. 3084OR
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ORION ORO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm
Ref. 3084OR + 3024OR + 3058OR

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ORION ORO PVD

pcs/box
8
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Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC cobre
Acabado PVD cobre cepillado
Placa 17x12 cm

Ref. 3084CB
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ORION COBRE C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm
Ref. 3084CB + 3024CB + 3058CB

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ORION COBRE PVD

pcs/box
6

Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC blanco
Placa 17x12 cm

Ref. 3084BL
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ORION BLANCO C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm
Ref. 3084BL + 3024BL + 3058BL

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ORION BLANCO

pcs/box
8
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Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC titanio
Acabado PVD titanio cepillado
Placa 17x12 cm

Ref. 3084T
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ORION TITANIO C/KIT DE DUCHA

Cuerpo grifería en latón
Caja de registro
Cartucho termostático con sensor Vernet
Flexo 1,5m antitorsión PVC níquel
Acabado PVD níquel cepillado
Placa 17x12 cm

Ref. 3084NK
Conjunto de empotrar 2/3 funciones

ORION NÍQUEL C/KIT DE DUCHA

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm
Ref. 3084T + 3024T + 3058T

COMPLETO
Kit empotrable + brazo pared + rociador 25x25 cm
Ref. 3084NK + 3024NK + 3058NK

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ORION TITANIO PVD

EMPOTRABLE DUCHA
TERMOSTÁTICO
ORION NÍQUEL PVD

pcs/box
8

pcs/box
6
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TERMOSTÁTICO 3 VÍAS ROUND CROMO  
+ MINIMAL LLUVIA Y CASCADA

TERMOSTÁTICO 3 VÍAS ORION CROMO  
+ MINIMAL LLUVIA Y CASCADA

COMPLETO
Kit empotrable + rociador minimal lluvia y cascada
Ref. 3082 + 3290 + 3290 + 3292

COMPLETO
Kit empotrable + rociador minimal lluvia y cascada
Ref. 3084 + 3290 + 3290 + 3292
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TERMOSTÁTICO 3 VÍAS ROUND ORO  
+ MINIMAL LLUVIA Y SPRAY

TERMOSTÁTICO 3 VÍAS ORION NEGRO  
+ MINIMAL LLUVIA Y CASCADA

COMPLETO
Kit empotrable + rociador minimal lluvia y spray
Ref. 3082OR + 3290OR + 3290OR + 3291

COMPLETO
Kit empotrable + rociador minimal lluvia y cascada
Ref. 3085 + 3290NG + 3290NG + 3292

E
M

P
O

TR
A

B
LE

S



Ref. 3210NG
SIRIO 1 FUNCIÓN 
NEGRO MATE

Ref. 3210OR
SIRIO 1 FUNCIÓN 
ORO CEPILLADO PVD

Ref. 3210 
SIRIO 1 FUNCIÓN 
CROMO

Ref. 3210CB
SIRIO 1 FUNCIÓN 
COBRE CEPILLADO PVD

Ref. 3210T
SIRIO 1 FUNCIÓN
TITANIO CEPILLADO PVD

Ref. 3210NK
SIRIO 1 FUNCIÓN 
NÍQUEL CEPILLADO PVD

Cuerpo grifería en latón
Cartucho cerámico 35 mm 
Placa Ø135 mm
Caja de registro

MANETA EMPOTRABLE SIRIO 1 FUNCIÓN

pcs/box
12
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ROCIADOR REDONDO
EXTRAPLANO Ø25 cm
Material: Acero Inox SS304

BRAZO REDONDO 
A TECHO Ø2,4x20 cm
Material: Latón

BRAZO REDONDO 
A PARED Ø2,4x40 cm
Material: Latón

Acabado Referencia Referencia Referencia

  CROMO 3059 3026 3025

  NEGRO 3155 3162 3161

  ORO PVD 3059OR 3026OR 3025OR

  NÍQUEL PVD 3059NK 3026NK 3025NK

  TITANIO PVD 3059T 3026T 3025T

  COBRE PVD 3059CB 3026CB 3025CB

  BLANCO 3059BL 3026BL 3025BL

25 20

40

CUADRADO 25x25/30x30REDONDO Ø25 / Ø30

Opciones rociadores (pág. 286-291)

LLUVIA

Mangos de ducha

REDONDO 3 POS. CUADRADO ROUND

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 0348 0389 0996

  NEGRO 0349 0384 0997

  ORO PVD 0348OR 0384OR 0996OR

  NÍQUEL PVD 0349NK 0384NK 0996NK

  TITANIO PVD 0348T 0384T 0996T

  COBRE PVD 0348CB 0384CB 0996CB

  BLANCO 0349BL 0384BL 0996BL

24 21,5

34,212

REDONDO CUADRADO

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 0387 0385 0999

  NEGRO 0388 0386 0347

  ORO PVD 0387OR 0385OR 0999OR

  NÍQUEL PVD 0387NK 0385NK 0999NK

  TITANIO PVD 0387T 0385T 0999T

  COBRE PVD 0387CB 0385CB 0999CB

  BLANCO 0387BL 0385BL 0999BL

Soportes Flexos 
PVC
1,7m
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TECHO 30x30TECHO Ø30



EMPOTRABLE LAVABO MARRIOT + MANETA CARTUCHO 25

EMPOTRABLE LAVABO ORION + MANETA CARTUCHO 25

EMPOTRABLE LAVABO SIRIO + MANETA CARTUCHO 25

EMPOTRABLE LAVABO CASSIO + MANETA CARTUCHO 25

EMP. LAVABO + SIRIO
HELIOS
RADIO

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 3028 4042 4044

  NEGRO 3029 4042NG 4044NG

  BLANCO 3028BL 4042BL 4044BL

EMP. LAVABO + CLIO
HELIOS
RADIO

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 3190 3315 4044

  NEGRO 3190NG 3315NG 4044NG

  ORO PVD 3190OR 3315OR 4044OR

  NÍQUEL PVD 3190NK 3315NK 4044NK

  TITANIO PVD 3190T 3315T 4044T

  COBRE PVD 3190CB 3315CB 4044CB

  BLANCO 3190BL - 4044BL

EMP. LAVABO + SIRIO CLIO
HELIOS
RADIO

Acabado Ref. Ref. Ref. Ref.

  CROMO 3252 4042 3315 4044

  NEGRO 3252NG 4042NG 3315NG 4044NG

  ORO PVD 3252OR 4042OR 3315OR 4044OR

  NÍQUEL PVD 3252NK 4042NK 3315NK 4044NK

  TITANIO PVD 3252T 4042T 3315T 4044T

  COBRE PVD 3252CB 4042CB 3315CB 4044CB

  BLANCO 3252BL 4042BL - 4044BL

EMP. LAVABO + SIRIO
HELIOS
RADIO

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 3048 4042 4044

  NEGRO 3049 4042NG 4044NG

  BLANCO 3048BL 4042BL 4044BL
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EMPOTRABLE DUCHA SIRIO + MANETA CARTUCHO 35

EMPOTRABLE DUCHA ORION + MANETA CARTUCHO 35

EMPOTRABLE DUCHA SIRIO 1 FUNCIÓN + MANETA CARTUCHO 35

EMP. DUCHA + CASSIO DIOR
IONY
SION

RHIO
TARSIO

HELIOS
RADIO

Acabado Ref. Ref. Ref. Ref. Ref. Ref.

  CROMO 3086 3300 3302 3308 3304 4046

  NEGRO 3087 3301 3303 3309 3310 4046NG

  ORO PVD 3086OR - - - 3304OR 4046OR

  NÍQUEL PVD 3086NK - - - 3304NK 4046NK

  TITANIO PVD 3086T - - - - 4046T

  COBRE PVD 3086CB - - - - 4046CB

  BLANCO 3086BL 3305 - - _ 4046BL

EMP. DUCHA + CASSIO DIOR
IONY
SION

RHIO
TARSIO

HELIOS
RADIO

Acabado Ref. Ref. Ref. Ref. Ref. Ref.

  CROMO 3088 3300 3302 3308 3304 4046

  NEGRO 3089 3301 3303 3309 3310 4046NG

  ORO PVD 3088OR - - - 3304OR 4046OR

  NÍQUEL PVD 3088NK - - - 3304NK 4046NK

  TITANIO PVD 3088T - - - - 4046T

  COBRE PVD 3088CB - - - - 4046CB

  BLANCO 3088BL 3305 - - _ 4046BL

EMP. DUCHA + CASSIO DIOR
IONY
SION

RHIO
TARSIO

HELIOS
RADIO

Acabado Ref. Ref. Ref. Ref. Ref. Ref.

  CROMO 3210 3300 3302 3308 3304 4046

  NEGRO 3210NG 3301 3303 3309 3310 4046NG

  ORO PVD 3210OR - - - 3304OR 4046OR

  NÍQUEL PVD 3210NK - - - 3304NK 4046NK

  TITANIO PVD 3210T - - - - 4046T

  COBRE PVD 3210CB - - - - 4046CB
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Mecanismo empotrable monomando
PARTE INTERNA 2/3 FUNCIONES

OPCIÓN PREINSTALACIÓN EMPOTRABLE

Maneta, placa y mango de ducha
PARTE EXTERNA

2/3 funciones
Cuerpo interno en latón
Cartucho cerámico 35 mm sedal
Ajuste en pared 65 cm - 81 cm

Ref. 3297
Mecanismo empotrable 2/3 funciones

REDONDO CUADRADO

Acabado Referencia Referencia

  CROMO 3299CR 3298CR

  NEGRO 3299NG 3298NG

  ORO PVD 3299OR 3298OR

  NÍQUEL PVD 3299NK 3298NK

  TITANIO PVD 3299T 3298T

  COBRE PVD 3299CB 3298CB

  BLANCO 3299BL 3298BL

Cuerpo grifería en latón
Flexo antitorsión PVC 1,5 m
Mango 3 posiciones c/antical
Placa Ø18 cm

Cuerpo grifería en latón
Flexo antitorsión PVC 1,5 m
Placa 17x12 cm

pcs/box
12

pcs/box
12

Grosor azulejo

Profundidad de agujero
en pared aceptada
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Opciones rociadores 

ROCIADOR REDONDO 
EXTRAPLANO Ø25cm
Material: Acero Inox SS304

ROCIADOR CUADRADO 
EXTRAPLANO 25x25cm
Material: Acero Inox SS304

ROCIADOR Ø25 cm BRAZO A TECHO BRAZO A PARED

Acabado Referencia Referencia Referencia

  CROMO 3059 3026 3025

  NEGRO 3155 3162 3161

  ORO PVD 3059OR 3026OR 3025OR

  NÍQUEL PVD 3059NK 3026NK 3025NK

  TITANIO PVD 3059T 3026T 3025T

  COBRE PVD 3059CB 3026CB 3025CB

  BLANCO 3059BL 3026BL 3025BL

ROCIADOR Ø30 cm

  CROMO 3023

  NEGRO 3156

LLUVIA SPRAY CASCADA

Acabado Referencia Referencia Referencia

  CROMO 3290 3290+3291 3290+3292

  NEGRO 3290NG 3290NG+3291 3290NG+3292

  ORO PVD 3290OR 3290OR+3291 3290OR+3292

Aireador spray ref. 3291  - Aireador cascada ref. 3292 

ROCIADOR 25x25 cm BRAZO A TECHO BRAZO A PARED

Acabado Referencia Referencia Referencia

  CROMO 3058 3027 3024

  NEGRO 3157 3160 3159

  ORO PVD 3058OR 3027OR 3024OR

  NÍQUEL PVD 3058NK 3027NK 3024NK

  TITANIO PVD 3058T 3027T 3024T

  COBRE PVD 3058CB 3027CB 3024CB

  BLANCO 3058BL 3027BL 3024BL

ROCIADOR 30x30 cm

  CROMO 3021

  NEGRO 3158
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Ref. 4020
CAÑO BAÑERA 
SIRIO CROMO

Ref. 4020NG
CAÑO BAÑERA
SIRIO NEGRO MATE

Ref. 4020NK
CAÑO BAÑERA
SIRIO NÍQUEL CEPILLADO PVD

Aireador Neoperl
Conexión rosca 1/2‘‘

Ref. 4020OR
CAÑO BAÑERA 
SIRIO ORO CEPILLADO PVD

Ref. 4020T
CAÑO BAÑERA 
SIRIO TITANIO CEPILLADO PVD

Ref. 4020CB
CAÑO BAÑERA 
SIRIO COBRE CEPILLADO PVD

pcs/box
20
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Caño de bañera SIRIO
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Ref. 3251
Conjunto empotrable de bañera c/kit

SIRIO CROMO

Ref. 3251NG
Conjunto empotrable de bañera c/kit

SIRIO NEGRO MATE

Ref. 3251NK
Conjunto empotrable de bañera c/kit

SIRIO NÍQUEL CEPILLADO PVD

Grifería en latón acabado cromado
Cartucho sedal 35 mm
Aireador Neoperl
Flexo PVC antitorsión 1,5m
Incluye caja de registro

Ref. 3251OR
Conjunto empotrable de bañera c/kit

SIRIO ORO CEPILLADO PVD

Ref. 3251T
Conjunto empotrable de bañera c/kit

SIRIO TITANIO CEPILLADO PVD

Ref. 3251CB
Conjunto empotrable de bañera c/kit

SIRIO COBRE CEPILLADO PVD
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Conjunto empotrado bañera SIRIO

pcs/box
4



Acabado Referencia

  CROMO 0390

  NEGRO 0391

  ORO PVD 0390OR

  NÍQUEL PVD 0390NK

  TITANIO PVD 0390T

  COBRE PVD 0390CB

  BLANCO 0390BL

pcs/box
12Cartucho monomando 25 mm

Flexo antitorsión PVC 1 m
Difusor metálico

Monomando bidé empotrado ROUND
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Acabado Referencia

  CROMO 0398

  NEGRO 0398NG

  ORO PVD 0398OR

  NÍQUEL PVD 0398NK

  TITANIO PVD 0398T

  COBRE PVD 0398CB

pcs/box
12Cartucho monomando 25 mm

Flexo antitorsión PVC 1 m
Difusor metálico

Monomando bidé empotrado ORION

E
M

P
O

TR
A

B
LE

S



ACCESORIOS
277  ROUND
279  QUADRA
291   ACC. Y CESTAS
292  HORNACINAS
293  CANALETAS
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ACCESORIOS

ROUND
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ACCESORIOS

QUADRA
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Toalleros

Portarrollos

Perchas

TOALLERO BARRA 35 CM TOALLERO BARRA 45 CM TOALLERO ANILLA

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 4300 4301 4303

  NEGRO 4300NG 4301NG 4303NG

  ORO PVD 4300OR 4301OR 4303OR

  TITANIO PVD 4300T 4301T 4303T

  NÍQUEL PVD 4300NK 4301NK 4303NK

  COBRE PVD 4300CB 4301CB 4303CB

PORTARROLLOS PORTARROLLOS SIN TAPA PORTARROLLOS VERTICAL

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 4304 4308 4309

  NEGRO 4304NG 4308NG 4309NG

  ORO PVD 4304OR 4308OR 4309OR

  TITANIO PVD 4304T 4308T 4309T

  NÍQUEL PVD 4304NK 4308NK 4309NK

  COBRE PVD 4304CB 4308CB 4309CB

PERCHA PERCHA DOBLE PERCHA TRIPLE

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 4305 4306 4307

  NEGRO 4305NG 4306NG 4307NG

  ORO PVD 4305OR 4306OR 4307OR

  TITANIO PVD 4305T 4306T 4307T

  NÍQUEL PVD 4305NK 4306NK 4307NK

  COBRE PVD 4305CB 4306CB 4307CB

5,5

5,55

3

5,5 5,5
13

7 21
8 8

35 45

3

4 412
20

5,5

18,5

7
1313

11

9,5
6

17,5

pcs/box
100

pcs/box
40

pcs/box
40

pcs/box
20

pcs/box
40

pcs/box
20

pcs/box
40

pcs/box
20

pcs/box
20
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  ESCOBILLERO SUELO ESCOBILLERO PARED PORTARROLLOS/ESCOBILLERO 

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 4313 4314 4315

  NEGRO 4313NG 4314NG 4315NG

  ORO PVD 4313OR 4314OR 4315OR

  TITANIO PVD 4313T 4314T 4315T

  NÍQUEL PVD 4313NK 4314NK 4315NK

  COBRE PVD 4313CB 4314CB 4315CB

Escobilleros

ACCESORIOS

ROUND

38,5 38,5
66

15

8,5 10
168,5 8,5

19,5

TOALLERO MUEBLE 37 CM TOALLERO REPISA

Acabado Ref. Ref.

  CROMO 4311 4310

  NEGRO 4311NG 4310NG

  ORO PVD 4311OR 4310OR

  TITANIO PVD 4311T 4310T

  NÍQUEL PVD 4311NK 4310NK

  COBRE PVD 4311CB 4310CB

Toalleros auxiliares

13

37
7

7

22
53

Acero Inox 304
Sistema de fijación (atornillado o pegado)

Acabados PVD con tratamiento antihuellas

pcs/box
6

pcs/box
20

pcs/box
6

pcs/box
20

pcs/box
30
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Toalleros

Portarrollos

Perchas

TOALLERO BARRA 35 CM TOALLERO BARRA 45 CM TOALLERO ANILLA

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 4500 4501 4503

  NEGRO 4500NG 4501NG 4503NG

  ORO PVD 4500OR 4501OR 4503OR

  TITANIO PVD 4500T 4501T 4503T

  NÍQUEL PVD 4500NK 4501NK 4503NK

  COBRE PVD 4500CB 4501CB 4503CB

PORTARROLLOS PORTARROLLOS SIN TAPA PORTARROLLOS VERTICAL

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 4504 4508 4509

  NEGRO 4504NG 4508NG 4509NG

  ORO PVD 4504OR 4508OR 4509OR

  TITANIO PVD 4504T 4508T 4509T

  NÍQUEL PVD 4504NK 4508NK 4509NK

  COBRE PVD 4504CB 4508CB 4509CB

PERCHA PERCHA TRIPLE PERCHA MAMPARA

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 4505 4507 0012

  NEGRO 4505NG 4507NG

  ORO PVD 4505OR 4507OR

  TITANIO PVD 4505T 4507T

  NÍQUEL PVD 4505NK 4507NK

  COBRE PVD 4505CB 4507CB

4,5

4,53,5

4,5 4,5
13,5

5 207 7
35 45

4,5

3,5
17,5

4,5
17,5

7
1511

9,5

9,5 5,5
15

pcs/box
100

pcs/box
40

pcs/box
20

pcs/box
30

pcs/box
20

pcs/box
50

pcs/box
20

pcs/box
20
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TOALLERO MUEBLE 37 CM TOALLERO REPISA

Acabado Ref. Ref.

  CROMO 4312 4510

  NEGRO 4312NG 4510NG

  ORO PVD 4312OR 4510OR

  TITANIO PVD 4312T 4510T

  NÍQUEL PVD 4312NK 4510NK

  COBRE PVD 4312CB 4510CB

 ESCOBILLERO SUELO ESCOBILLERO PARED PORTARROLLOS/ESCOBILLERO 

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 4513 4514 4515

  NEGRO 4513NG 4514NG 4515NG

  ORO PVD 4513OR 4514OR 4515OR

  TITANIO PVD 4513T 4514T 4515T

  NÍQUEL PVD 4513NK 4514NK 4515NK

  COBRE PVD 4513CB 4514CB 4515CB

Escobilleros

Toalleros auxiliares

13

37
7

7

20
52,5

36 36

63

16

7,5 7,5
167,5 9 20

Acero Inox 304 y zamak
Sistema de fijación (atornillado o pegado)

Acabados PVD con tratamiento antihuellas

pcs/box
6

pcs/box
20

pcs/box
6

pcs/box
20

pcs/box
30

A
C

C
E

SO
R
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S

ACCESORIOS

QUADRA



Plegado automático
Hasta 160kg

47
CM 55
.5C

M

33CM

50
.5C

M

40CM

24CM

83
CM

57
CM

4
11

.5

(300，450，600)

10
CM

24.5CM

17.5CM

0.7CM

36CM 15CM

76CM

R82.5

85
CM

R8
2.5

47
CM 55
.5C

M
33CM

50
.5C

M

40CM

24CM

83
CM

57
CM

4
11

.5

(300，450，600)

10
CM

24.5CM

17.5CM

0.7CM

36CM 15CM

76CM

R82.5

85
CM

R8
2.5

Asiento plegable en abs con estructura de aluminio
y soporte de acero inox

Ref. 3030
ASIENTO PLEGABLE 
33,8x34,8x50 cm

Ref. 3034
BARRA DE APOYO ABATIBLE 
ACERO INOX 304 MULTIFUNCIÓN
Ø35x760x1,2 mm 

47
CM 55
.5C

M

33CM

50
.5C

M

40CM

24CM

83
CM

57
CM

4
11

.5

(300，450，600)
10

CM

24.5CM

17.5CM

0.7CM

36CM 15CM

76CM

R82.5

85
CM

R8
2.5

pcs/box
5

pcs/box
4

pcs/box
25

Accesorios movilidad reducida

BARRAS DE APOYO ACERO INOX 304

Medidas Ref.

  BARRA CROMO Ø25X600X0.8 mm 3033

  BARRA CROMO Ø25X450X0.8 mm 3032

BARRAS DE APOYO ACERO INOX 304 - 300 mm

Medidas Ref.

  BARRA CROMO Ø25X300X0.8 mm 3031

  BARRA NEGRO Ø25X300X0.8 mm 3031NG

  BARRA NÍQUEL Ø25X300X0.8 mm 3031NK

  BARRA COBRE Ø25X300X0.8 mm 3031CB

  BARRA ORO Ø25X300X0.8 mm 3031OR

  BARRA TITANIO Ø25X300X0.8 mm 3031T

600 mm

450 mm

300 mm
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Cestas de ducha

Ref. 0392
CESTA INOX BARRA DUCHA

Ref. 0393
CESTA INOX GRIFERÍA DUCHA
Puntos 47

pcs/box
8

pcs/box
12

pcs/box
12

CESTA INOX RINCÓN

Medidas Ref.

  CROMO 0394

  NEGRA 0394NG

  NÍQUEL PVD 0394NK

  COBRE PVD 0394CB

  ORO PVD 0394OR

  TITANIO PVD 0394T

A
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Hornacina 30x30x10 Hornacina 60x30x10

Acabado Ref. Ref.

  ACERO CEPILLADO 4320 4321

  NEGRO 4320NG 4321NG

  ORO PVD 4320OR 4321OR

  TITANIO PVD 4320T 4321T

  COBRE PVD 4320CB 4321CB

  BLANCO 4320BL 4321BL

Hornacinas de Acero Inoxidable SS304

Material: Acero inoxidable  SS 304 de 1.2 mm
Profundidad 10cm 
Marco 10x6 mm
Superficie de fácil limpieza
Tipo de instalación: Empotrado
Colocación rápida sin taladros, sellar con silicona sobre el azulejo
Tipo de pared: Pladur o muro macizo

600

30
010

10

580

28
0

1,2

100

6

300

30
010

10

280

28
0

1,2

100

6
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Canaletas de Acero Inoxidable con Sifón y Filtro

Canaleta 60x7 Canaleta 80x7

Acabado Ref. Ref.

  ACERO CEPILLADO 4350 4351

  ORO PVD 4350OR 4351OR

  TITANIO PVD 4350T 4351T

  COBRE PVD 4350CB 4351CB

Tapa reversible, acabado en acero inoxidable o para embaldosar
Evacuación PVC diámetro 4 cm + adaptador 5 cm
Caudal = 36 litros / minuto
Pies ajustables en altura
Filtro de cabellos e impurezas
Sifón anti olores
Incluye malla aislante

A
C

C
E

SO
R

IO
S

pcs/box
10



ROCIADORES Y BRAZOS pg 286-287 ROCIADORES EMPOTRABLES pg 288-289

ROCIADORES MINIMAL pg 290 ROCIADORES EXTRAPLANOS pg 291

COMPLEMENTOS DE DUCHA
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BARRAS DE DUCHA pg 292 MANGOS, SOPORTES Y FLEXOS pg 293

TAPONES REBOSADERO, LLAVES DE ESCUADRA, VÁLVULAS CLIC-CLAC Y SIFONES pg 295

C
O

M
P

LE
M

E
N

TO
S



ROCIADOR REDONDO
EXTRAPLANO Ø25 cm
Material: Acero Inox SS304

BRAZO REDONDO 
A TECHO Ø2,4x20 cm
Material: Latón

BRAZO REDONDO 
A PARED Ø2,4x40 cm
Material: Latón

Acabado Referencia Referencia Referencia

  CROMO 3059 3026 3025

  NEGRO 3155 3162 3161

  ORO PVD 3059OR 3026OR 3025OR

  NÍQUEL PVD 3059NK 3026NK 3025NK

  TITANIO PVD 3059T 3026T 3025T

  COBRE PVD 3059CB 3026CB 3025CB

  BLANCO 3059BL 3026BL 3025BL

ROCIADOR Ø30 cm

  CROMO 3023

  NEGRO 3156

25 20

40

pcs/box
20

pcs/box
50

pcs/box
30
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ROCIADOR CUADRADO
EXTRAPLANO 25x25 cm
Material: Acero Inox SS304

BRAZO CUADRADO 
A TECHO 20x2,5x2,5 cm
Material: Latón

BRAZO CUADRADO 
A PARED 40x2,5x2,5 cm
Material: Latón

Acabado Referencia Referencia Referencia

  CROMO 3058 3027 3024

  NEGRO 3157 3160 3159

  ORO PVD 3058OR 3027OR 3024OR

  NÍQUEL PVD 3058NK 3027NK 3024NK

  TITANIO PVD 3058T 3027T 3024T

  COBRE PVD 3058CB 3027CB 3024CB

  BLANCO 3058BL 3027BL 3024BL

ROCIADOR 30x30 cm

  CROMO 3021

  NEGRO 3158

25 20

40

C
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M
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pcs/box
20

pcs/box
50

pcs/box
30



ROCIADOR REDONDO
EMPOTRADO Ø30 cm
Material: Acero Inox SS304

Acabado Referencia

  CROMO 3020

  NEGRO 3020NG

  ORO PVD 3020OR

  NÍQUEL PVD 3020NK

  TITANIO PVD 3020T

  COBRE PVD 3020CB

OPCIÓN
PREMARCO REDONDO
Material: Acero Inox SS304
Medida: Ø35 cm

Acabado Referencia

  CROMO 3018

  NEGRO 3018NG

  ORO PVD 3018OR

  NÍQUEL PVD 3018NK

  TITANIO PVD 3018T

  COBRE PVD 3018CB

Rociador empotrado a techo redondo

35

28,6

3,2

pcs/box
10

Material: Acero Inox SS304
Tamaño: Ø30 cm 
Sistema de fácil colocación mediante clips de anclaje
Fácil limpieza gracias a las boquillas de silicona antical
Conexión: ½”
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OPCIÓN
PREMARCO CUADRADO
Material: Acero Inox SS304
Medida: 35x35 cm

Acabado Referencia

  CROMO 3017

  NEGRO 3017NG

  ORO PVD 3017OR

  NÍQUEL PVD 3017NK

  TITANIO PVD 3017T

  COBRE PVD 3017CB

ROCIADOR CUADRADO
EMPOTRADO 30x30 cm
Material: Acero Inox SS304

Acabado Referencia

  CROMO 3019

  NEGRO 3019NG

  ORO PVD 3019OR

  NÍQUEL PVD 3019NK

  TITANIO PVD 3019T

  COBRE PVD 3019CB
C

O
M

P
LE

M
E

N
TO

S

Rociador empotrado a techo cuadrado

35

3,2

28,6

pcs/box
10

Material: Acero Inox SS304
Tamaño: 30x30 cm 
Sistema de fácil colocación mediante clips de anclaje
Fácil limpieza gracias a las boquillas de silicona antical
Conexión: ½”



Rociador pared: 500 mm x 250 mm
Acero inoxidable 304
Sistema de fácil limpieza para prevenir la cal
Conexión de Entrada 1/2”

Aireador spray ref. 3291 
Aireador cascada ref. 3292 

ø85ø38

30

60

31

32

150
110 40

pcs/box
10

Rociador ducha  MINIMAL

Ref. 3290
ROCIADOR LLUVIA
MINIMAL CROMO 

Ref. 3290+3291
ROCIADOR SPRAY
MINIMAL CROMO 

Ref. 3290+3292
ROCIADOR CASCADA
MINIMAL CROMO 

Ref. 3290NG
ROCIADOR LLUVIA
MINIMAL NEGRO 

Ref. 3290NG+3291
ROCIADOR SPRAY
MINIMAL NEGRO 

Ref. 3290NG+3292
ROCIADOR CASCADA
MINIMAL NEGRO 

Ref. 3290OR
ROCIADOR LLUVIA
MINIMAL ORO PVD 

Ref. 3290OR+3291
ROCIADOR SPRAY
MINIMAL ORO PVD  

Ref. 3290OR+3292
ROCIADOR CASCADA
MINIMAL ORO PVD  
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Rociador pared: 500 mm x 250 mm
Acero inoxidable de alta calidad
Sistema de fácil limpieza para prevenir la acumulación de cal
Conexión de Entrada 1/2”
Presión Mínima de Operación 0,5 bar
Presión Máxima de Operación 5,0 bar

Ref. 3036

ROCIADOR EXTRAPLANO INOX 
Lluvia 25x50x0,3

pcs/box
4

Rociador extraplano Inox

Rociador pared: 500 mm x 250 mm
Acero inoxidable de alta calidad
Sistema de fácil limpieza para prevenir la acumulación de cal
Conexión de Entrada 1/2”
Presión Mínima de Operación 0,5 bar
Presión Máxima de Operación 5,0 bar

(necesario empotrable de 3 funciones)

Ref. 3035

ROCIADOR EXTRAPLANO INOX 
Cascada + Lluvia 25x50x0,3

C
O
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P
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pcs/box
20

Barras de ducha regulables

Acabado Ref.

  CROMO 0395

  NEGRO 0395NG

  ORO PVD 0395OR

  NÍQUEL PVD 0395NK

  TITANIO PVD 0395T

  COBRE PVD 0395CB

  BLANCO 0395BL
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Mangos de ducha

REDONDO 3 POS. CUADRADO ROUND

Acabado Ref. Ref. Ref.

  CROMO 0348 0389 0996

  NEGRO 0349 0384 0997

  ORO PVD 0348OR 0384OR 0996OR

  NÍQUEL PVD 0349NK 0384NK 0996NK

  TITANIO PVD 0348T 0384T 0996T

  COBRE PVD 0348CB 0384CB 0996CB

  BLANCO 0349BL 0384BL 0996BL

REDONDO CUADRADO

Acabado Ref. Ref.

  CROMO 0387 0385

  NEGRO 0388 0386

  ORO PVD 0387OR 0385OR

  NÍQUEL PVD 0387NK 0385NK

  TITANIO PVD 0387T 0385T

  COBRE PVD 0387CB 0385CB

  BLANCO 0387BL 0385BL

Soportes

REDONDO (mm)

CUADRADO (mm)

Acabado Ref.

  CROMO PVC 1,7 m 0999

  NEGRO PVC 1,7 m 0347

  ORO PVC 1,7 m 0999OR

  NÍQUEL PVC 1,7 m 0999NK

  TITANIO PVC 1,7 m 0999T

  COBRE PVC 1,7 m 0999CB

  BLANCO PVC 1,7 m 0999BL

Acabado Ref.

  CROMO EXT. 1,75/2,20 m 0397

Flexos

pcs/box
50

pcs/box
50

pcs/box
100

pcs/box
100

pcs/box
30

pcs/box
20

pcs/box
40

24 21,5 21

34,212



Tapón rebosadero (pack 10 unidades)

Ref. 4444
CROMO

Ref. 4444NG
NEGRO

Ref. 4444CB
COBRE

Ref. 4444OR
ORO

Ref. 4444NK 
NÍQUEL

Ref. 4444T
TITANIO

Ø 29,5

13,3

Ø 23
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pcs/box
20Sifones de lavabo

Llaves de escuadra  de 1/2” x 3/8” (2 unidades)

pcs/box
50

pcs/box
50

Válvulas click-clack

G1 1/4

40

40

5,8
12

15
-6

0

M
A

X
 3

,5

Ø63

Ø62

45

330

56,5

12
3

50
,5

Ø
70

Ø
32

Ø50

G1/4

20
-8

0

G3/8”

G1/2”

43

54,5
79,5

Acabado Ref.

  CROMO 3255

  NEGRO 3255NG

  ORO PVD 3255OR

  NÍQUEL PVD 3255NK

  TITANIO PVD 3255T

  COBRE PVD 3255CB

  BLANCO 3255BL

Acabado Ref.

  CROMO 0352

  NEGRO 0354

  ORO PVD 0352OR

  NÍQUEL PVD 0352NK

  TITANIO PVD 0352T

  COBRE PVD 0352CB

  BLANCO 0352BL

*Tubo extensor 50 cm - ref. 3320** - Puntos 12  
(sustituir ** por siglas color NG-OR-NK-T-CB-BL)

Acabado Ref.

  CROMO 0351

  NEGRO 0356

  ORO PVD 0360

  NÍQUEL PVD 0361

  TITANIO PVD 0357

  COBRE PVD 0362

  BLANCO 0359

  PORCELANA 0355 C
O

M
P

LE
M

E
N

TO
S
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GRIFERÍA BAÑERA EXENTA

ROUND MONOMANDO pg 303

ROUND MONOMANDO pg 299 ROUND MONOMANDO pg 301

ORION MONOMANDO CROMO pg 305

EX
E

N
TA



Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 40 mm
Flexo Inox
Aireador Neoperl
Mango de latón cilíndrico 
Kit de ducha

Ref. 3090
Grifería bañera exenta 
ROUND MONOMANDO CROMO

pcs/box
2



299

Grifería en latón acabado negro mate
Cartucho cerámico 40 mm
Flexo PVC 1,7 m negro antitorsión
Aireador Neoperl
Mango de latón cilíndrico 
Kit de ducha

Ref. 3091
Grifería bañera exenta 
ROUND MONOMANDO NEGRA

pcs/box
2

EX
E

N
TA



Grifería en latón acabado oro PVD cepillado
Cartucho cerámico 40 mm
Flexo PVC 1,7 m oro antitorsión
Aireador Neoperl
Mango de latón cilíndrico 
Caja de registro al suelo
Kit de ducha

Ref. 3090OR
Grifería bañera exenta 
ROUND MONOMANDO 
ORO PVD

pcs/box
2
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Grifería en latón acabado níquel PVD cepillado 
Cartucho cerámico 40 mm
Flexo PVC 1,7 m níquel antitorsión
Aireador Neoperl
Mango de latón cilíndrico 
Caja de registro al suelo
Kit de ducha

Ref. 3090NK
Grifería bañera exenta 
ROUND MONOMANDO 
NÍQUEL PVD

pcs/box
2

EX
E

N
TA



Grifería en latón acabado cobre PVD cepillado
Cartucho cerámico 40 mm
Flexo PVC 1,7 m cobre antitorsión
Aireador Neoperl
Mango de latón cilíndrico 
Caja de registro al suelo
Kit de ducha

Ref. 3090CB
Grifería bañera exenta 
ROUND MONOMANDO 
COBRE PVD

pcs/box
2
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Grifería en latón acabado titanio PVD
Cartucho cerámico 40 mm
Flexo PVC 1,7 m titanio antitorsión
Aireador Neoperl
Mango de latón cilíndrico 
Caja de registro al suelo
Kit de ducha

Ref. 3090T
Grifería bañera exenta 
ROUND MONOMANDO 
TITANIO PVD

pcs/box
2

EX
E

N
TA
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Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm
Flexo Inox 
Caja de registro al suelo
Kit de ducha

Ref. 3092
Grifería bañera exenta 
ORION MONOMANDO CROMO

30

241

85
6

88
9

78
2

13

42x42

100

M
in

 5
0

152x152

pcs/box
3

EX
E

N
TA
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NOAH

QUADRA

ROUND

323

314311 313 315

316 317 319 321

322

EXTRAIBLE DESIGN EXTRAIBLE SILVER

EXTRAIBLE ROUND



309

SILVER

324

326 327

OSMOSIS ACERO

DIOR

ALEXIA ABATIBLE

OSMOSIS EXTRAIBLE OSMOSIS EXTRAIBLE AC/NE

325

329328

C
O

C
IN

A



Cuerpo grifería en acero Inox 304 cepillado
Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3184
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA NOAH ACERO

pcs/box
8
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Cuerpo grifería en acero Inox 304
Acabado negro mate
Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3183
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA 
NOAH NEGRO

pcs/box
8

pcs/box
8

Cuerpo grifería en acero Inox 304
Acabado oro cepillado PVD
Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3185 
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA 
NOAH ORO PVD

C
O

C
IN

A



Cuerpo grifería en acero Inox 304
Acabado titanio PVD cepillado
Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3187 
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA NOAH TITANIO PVD

pcs/box
8

pcs/box
12
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pcs/box
8

Cuerpo grifería en acero Inox 304
Acabado cobre cepillado PVD
Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3186 
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA NOAH COBRE PVD

C
O

C
IN

A



Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3142
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA ROUND CROMO

pcs/box
12
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Cuerpo grifería en acero Inox 304 cepillado
Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl
Acabado acero cepillado

Ref. 3138
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA ROUND ACERO

pcs/box
12

C
O

C
IN

A



pcs/box
12Grifería en latón acabado cromado

Cartucho cerámico 35 mm
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3143
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA QUADRA CROMO

50

207

27
1

29
1
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pcs/box
12Cuerpo grifería en acero Inox 304 cepillado

Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Latiguillos 3/8’’ N CE

Ref. 3181
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA QUADRA ACERO

50

182

33
7

35
3

C
O

C
IN

A



Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 40 mm con apertura en frio 
Salida 2 funciones
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3144
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA EXTRAIBLE 
ROUND CROMO

pcs/box
12

Ø55
224

17
6

39
2,

5
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Cuerpo grifería en acero Inox 304 cepillado
Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Salida 2 funciones
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3180
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA EXTRAIBLE 
ROUND ACERO

pcs/box
5

pcs/box
12

Cuerpo grifería en acero Inox 304 cepillado
Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Salida 2 funciones
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3180NG
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA EXTRAIBLE 
ROUND ACERO NEGRO MATE



Cuerpo grifería en acero Inox 304 cepillado
Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Salida 2 funciones
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3180OR
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA EXTRAIBLE 
ROUND ACERO ORO PVD

pcs/box
12
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Cuerpo grifería en acero Inox 304 cepillado
Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Salida 2 funciones
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3180CB
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA EXTRAIBLE 
ROUND ACERO COBRE PVD

Cuerpo grifería en acero Inox 304 cepillado
Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Salida 2 funciones
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3180T
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA EXTRAIBLE 
ROUND ACERO TITANIO PVD

C
O

C
IN

A

pcs/box
12

pcs/box
12



Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 25 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3141
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA EXTRAIBLE 
DESIGN CROMO

pcs/box
6
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A
Grifería en latón acabado cromado
Cartucho apertura en frío 35 mm
Salida 2 funciones
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3188
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA EXTRAIBLE 
SILVER CROMO

pcs/box
12



Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 25 mm con apertura en frio
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3145
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA
SILVER CROMO

pcs/box
12
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Grifería en latón acabado cromado
Cartucho cerámico 25 mm con apertura en frio
Aireador cascada
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3140
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA
DIOR CROMO

pcs/box
4

C
O

C
IN

A



Sistema extraíble
Cuerpo grifería en acero Inox 304 cepillado 
Cartucho 35 mm con apertura en frío
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3230
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA OSMOSIS 
EXTRAIBLE ACERO

pcs/box
4
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Sistema extraíble
Cuerpo grifería en acero Inox 304 cepillado 
Cartucho 35 mm con apertura en frío
Flexo PVC 
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3231
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA OSMOSIS 
EXTRAIBLE ACERO/NEGRO

pcs/box
4

C
O

C
IN

A



Cuerpo grifería en acero Inox 304 cepillado
Cartucho cerámico 35 mm con apertura en frio
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW
Aireador Neoperl
Acabado acero cepillado

Ref. 3137
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA 
OSMOSIS ACERO

pcs/box
6
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Grifería en latón acabado cromado
Sistema abatible 90º
Cartucho cerámico 40 mm con apertura en frío
Aireador Neoperl
Latiguillos Tucai 3/8’’ DVGW

Ref. 3233
Grifería de cocina

MONOMANDO COCINA 
ALEXIA ABATIBLE CROMO

pcs/box
12



RECAMBIOS GRIFERÍA

En el siguiente código QR 
puedes acceder al despiece de 
todos nuestros productos de 
grifería, separados por modelos 
y categorías y con cada una 
de las piezas identificadas, 
referenciadas y valoradas para 
facilitar el trabajo.
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MODELO TIPO REFERENCIA CARTUCHO 
MONOMANDO

CARTUCHO 
DISTRIBUIDOR AIREADOR

FIORE

LAVABO 3260 MCX00 - MAFR00

BIDE 3262 MCS00 - MAS01

CAÑO ALTO 3261 MCX00 - MAFR00

G DUCHA 3244 DCI00 - -

G BAÑERA 3243 DCI00 DCI02 MAS04

LAZIO
CLIO

LAVABO 3240/3245 MCL00 - MAL00

BIDE 3242/3247 MCL00 - MAL01

CAÑO ALTO 3241/3246 MCL00 - MAL00

SIRIO
HELIOS

LAVABO 3170/3218 MCS00 - MAS00

BIDE 3171/3222 MCS00 - MAS01

CAÑO ALTO 3172/3219 MCS00 - MAS00

G DUCHA 3174/3224 DCI00 - -

G BAÑERA 3173/3223 DCI00 DCI02 MAS04

MIO
RADIO

LAVABO 3220/3225 MCS00 - MAS02

BIDE 3171/3222 MCS00 - MAS01

CAÑO ALTO 3221/3226 MCS00 - MAS02

G DUCHA 3174/3224 DCI00 - -

G BAÑERA 3173/3223 DCI00 DCI02 MAS04

MARRIOT

LAVABO 3150 MCM00 - MAM00

BIDE 3151 MCM01 - MAM01

CAÑO ALTO 3154 MCM00 - MAM00

G DUCHA 3153 MCM01 - -

G BAÑERA 3152 MCM01 - MAM01

CASSIO

LAVABO 3060 MCC00 - MAM00

BIDE 3061 MCC00 - MCC07

CAÑO ALTO 3100 MCC00 - MAM00

G DUCHA 3063 ECC00 - -

G BAÑERA 3062 MCC01 - MAM01

RHIO

LAVABO 3165 MCR00 - MAM00

BIDE 3167 MCR00 - MAM01

CAÑO ALTO 3166 MCR00 - MAM00

G DUCHA 3169 MCR01 - -

G BAÑERA 3168 MCR01 - MCN09

ORION

LAVABO 3004 MCS00** - MAM00**

BIDE 3005 MCS00** - MAS01**

CAÑO ALTO 3016 MCS00 - MAM00

TARSIO

LAVABO 3201 MCD00 - MAM00

BIDE 3203 MCD00 - MAM01

CAÑO ALTO 3202 MCD00 - MAM00

SION

LAVABO 3146 MCN00 - MAM00

BIDE 3147 MCN00 - MAM01

G DUCHA 3149 MCN01 - -

G BAÑERA 3148 MCN01 - MCN09

DIOR

LAVABO 3120 MCD00 - MAD00

BIDE 3122 MCD00 - MAM01

CAÑO ALTO 3121 MCD00 - MAD00

G DUCHA 3124 MCD01 - -

G BAÑERA 3123 MCD01 - MAT00

IONY

LAVABO CR/AC 3284/3280 DCR00 - MAM01

BIDE CR/AC 3289/3288 DCR00 - MAM01/MAC03

CAÑO ALTO CR/AC 3285/3281 DCR00 - MAM01

G DUCHA CR/AC 3286/3282 MCY01 - -

G BAÑERA CR/AC 3287/3283 MCY01 - MAM01

PERSIO
MIOX

LAVABO 3263/3266 MCX00 - MAX00

BIDE 3265 MCX01 - MAX00

CAÑO ALTO 3264/3267 MCX00 - MAX00

** Pueden existir distintas versiones de este repuesto, enviar fotos y documentación junto con pedido



DUCHAS REFERENCIA CARTUCHO MONOM. / 
TERMOST. CARTUCHO DISTRIBUIDOR

ELITE ROUND/QUADRA TERM.

3250 CT01 (NUEVO) CT02 (NUEVO)

3014/3097/3012/3095 DCT00 (ANTIGUO)** / CT01 DCT00 (ANTIGUO)** / CT02

INVERTER MONOMANDO 3080/3081/3295 DCI00 DCI01

** Pueden existir distintas versiones de este repuesto, enviar fotos y documentación junto con pedido

COLUMNAS REFERENCIA CARTUCHO MONOM. / 
TERMOST. CARTUCHO DISTRIBUIDOR

COLUMNA INOX GOCTA 0508/0521/0523 CG00 CG01

COLUMNA INOX VICTORIA 0524/0525 CV00 CV01

COLUMNA INOX NIAGARA/SUDERLAND 0506/0512 *consultar fábrica *consultar fábrica

** Pueden existir distintas versiones de este repuesto, enviar fotos y documentación junto con pedido

EMPOTRABLES REFERENCIA CARTUCHO 
MONOM. / TERMOST.

CARTUCHO 
DISTRIBUIDOR

CARTUCHO 
PROGRESIVO AIREADOR

LAVABO MARRIOT 3252 ECS00 - - MAM00

LAVABO SIRIO 3190 ECS00 - - MAS00

LAVABO CASSIO 3048/3049 ECS00** - - MAM00

LAVABO ORION 3028/3029 ECS00** - - MAM00

DUCHA VERSÁTIL 3296 - - XCV00 -

DUCHA UNIVERSAL 3235 - - XCU00 -

DUCHA SIRIO MONOMANDO 3086/3087/3210 XCS00** XCS01** - -

DUCHA ORION MONOMANDO 3088/3089 XCS00** XCS01** - -

DUCHA ROUND TERMOSTÁTICO 3082/3083 DCT00** / CT01** XCR01** / XCR02** - -

DUCHA ORION TERMOSTÁTICO 3084/3085 DCT00** / CT01** XCR01** / XCR02** - -

BIDÉ ROUND 0390/0391 ECS00 - - BR***05

BIDÉ ORION 0398 ECS00 - - BO***05

BAÑERA SIRIO 3251 EB01 EB02 - MAS00

** Pueden existir distintas versiones de este repuesto, enviar fotos y documentación junto con pedido
*** Indicar acabado: C - Cromo | N - Negro | O - Oro | K - Níquel | T - Titanio | R - Cobre | B - Blanco
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MONOMANDO 
COCINA REFERENCIA CARTUCHO 

MONOMANDO
CARTUCHO 

DISTRIBUIDOR AIREADOR AIREADOR
OSMOSIS

 NOAH 3183/3184/3185
3186/3187 DCI00 - MAC11 -

 QUADRA CROMO 3143 CCQ00 - MAM01 -

 QUADRA ACERO 3181 DCI00 - MAM01 -

 SILVER CROMO 3145 ECS00 - MAM01 -

OSMOSIS EXTRAÍBLE 3230/3231 DCI00 CCD05 MAC10 MAS01

ALEXIA ABATIBLE 3233/3233OR CCA00 - MAM01 -

 OSMOSIS ACERO 3137 DCI00 CCD05 MAC10 AO01

 ROUND CROMO 3142 DCI00 - MAM01 -

 ROUND ACERO 3138 DCI00 - MAM01 -

 EXTRAÍBLE ROUND 
CROMO 3144 CCA00 - MAS01 -

 EXTRAÍBLE ROUND 
ACERO 3180 DCI00 - MAS01 -

 EXTRAÍBLE DESIGN 
CROMO 3141 ECS00 - MAC11 -

DIOR CROMO 3140 MCD00 - MAD00 -

EXTRAIBLE SILVER 
CROMO 3188 DCI00 - - -

** Pueden existir distintas versiones de este repuesto, enviar fotos y documentación junto con pedido
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RECAMBIOS GRIFERÍA

En el siguiente código QR puedes acceder 
al despiece de todos nuestros productos de 
grifería, separados por modelos y categorías 
y con cada una de las piezas identificadas, 
referenciadas y valoradas para facilitar el trabajo.



ref. GME03                                                                                                                   
4 columnas o duchas vistas

ref. GME03+GME12                                                                                                                   
4 conjuntos grifería
2 duchas vistas/1 ducha+empotrable

ref. GME10
Medida 185x43x50 cm                                                                                                                  
6 grifos IO
1 ducha vista

ref. GME17
Medida 135x60x27 cm                                                                                                                  
3 grifos IO
2 duchas vista

ref. GME18
Medida 80x98x205 cm                                                                                                                  
4 grifos IO
1 duchas vista
1 plato de ducha 80x80
1 fijo Screen 78

ref. GME13 
Medida 80x40 cm
9 grifos IO

ref. GME14
Medida 120x40 cm
14 grifos IO

EXPOSITORES GRIFERÍA IO
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ref. GME12                                                                                                                   
2 grifos IO

ref. GME15
Medida 11x8 cm                                                                                                                   
1 grifo IO
*indicar modelo

ref. GME16                      
Medida 30x30 cm                                                                                                                   
1 empotrable

ref. GME21
1 empotrable

ref. MUESTRARIO3170
Caja de muestras Sirio

ref. MUESTRARIOCOLOR
Caja de muestras acabados

ref. GME23
Medida 80x42 cm
Expositor accesorios

ref. GME22
1 empotrable

EXPOSITORES GRIFERÍA IO

Soportes para exposición empotrables Descripción Ref. Producto Ref. Expositor

EMPOTR. LAVABO 
SIRIO/MARRIOT 3190/3252 GME21+GME22

EMPOTR. DUCHA 
UNIVERSAL 3235 GME21

EMPOTR. DUCHA 
VERSATIL 3296 GME21+ GME21

EMPOTR. DUCHA 
SIRIO/ORION/ROUND

3086

GME21+GME223088

3082/3084

EMPOTR. DUCHA 
SIRIO 1 FUNC. 3210 GME21



REGÍSTRATE MÁS INFORMACIÓN

NOS PERMITE SER

¿Qué ofrece?  

Tramitación de pedido automática

Proceso de venta profesionalizado

100

Recompensas por pedidos

Acceso a documentación organizada

Consulta del estado de envíos

Realización de presupuestos

Asistencia en tiempo real

Consulta de tarifas y stock

MÁS RÁPIDOS SIN ERRORES MÁS EFICIENTES

B2B 
business-to-business



ATENCIÓN AL CLIENTE
Telf. +34 96 252 18 55
Fax +34 96 252 18 56

info@gmelorente.com
www.gmelorente.com

PEDIDOS
pedidos@gmelorente.com

GME DIVISIÓN BAÑOS S.L.

Polígono Ciudad de Mudeco
Avda. Comarques del Pais Valencià, 197
46930 - Quart de Poblet - Valencia - España
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